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Święta, które wielu kojarzą się z dostat-
kiem i rodzinnym ciepłem, dla innych są 
czasem trudnym. Warto o tym pamiętać 
i okazać swoje wsparcie. Świąteczne po-
trawy i wspólne kolędowanie będą czekać 
24 grudnia o godz. 15.00 na samotnych 
i potrzebujących. Prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek zaprasza na wspólną wie-
czerzę do VI Liceum Ogólnokształcącego.

Każdy potrzebujący będzie mógł dołączyć 

do wieczerzy. Przy wigilijnym stole w VI 
Liceum Ogólnokształcącym (ul. Kopernika 
34) czekać będzie ponad pół tysiąca miejsc.

Na wigilijnym stole zagoszczą tradycyjne 
potrawy, wypieki i słodycze. Nie zabraknie 
prezentów. Dla gości wigilijnej wieczerzy 
będą przygotowane paczki, które zostaną 
rozdane po kolacji. Znajdzie się w nich żyw-
ność długoterminowa i słodkości. 

Kolacja wigilijna dla samotnych i potrzebującychKolacja wigilijna dla samotnych i potrzebujących Praca urzędu w okresie Praca urzędu w okresie 
świąteczno-noworocznymświąteczno-noworocznym

W okresie świąteczno-noworocznym 
Centrum Obsługi Mieszkańca i biura 
Strefy Płatnego Parkowania mogą funk-
cjonować w zmienionych godzinach. 
Przypominamy, co i w jakich godzinach 
można załatwić urzędzie i ZDiZ w tym 
czasie.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.
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Informujemy, że zgodnie z Uchwałą 
Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 
dnia 26 lutego 2020 r., w terminie do 10 
stycznia 2024 r. można składać wnioski o 
udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dota-
cji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru oraz figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdu-

jących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni. 

Szczegółowe informacje dotyczące wa-
runków ubiegania się o dotacje oraz obo-
wiązkowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także 
Referat Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Dotacje z budżetu miasta na zabytkiDotacje z budżetu miasta na zabytki

Gdyńska komunikacja miejska suk-
cesywnie stawia na elektromobilność. 
Tabor PKT właśnie powiększa się o dwa 
nowoczesne pojazdy, które już w styczniu 
wyjadą na trasy.  

Tabor Przedsiębiorstwa Komunikacji Tro-
lejbusowej powiększył się o 2 nowoczesne 
trolejbusy. Razem z obecną dostawą PKT 
będzie posiadać 18 Solarisów Trollino 18. 

Nowe trolejbusy przegubowe są wy-
posażone w baterie litowo-tytanowe LTO 
dzięki którym mogą przejechać ponad 20 
kilometrów poza siecią trakcyjną. Trolejbusy 
standardowo wyposażone są w klimatyza-
cję, ogrzewanie, monitoring, elektroniczne 

wyświetlacze. Są również przystosowane 
dla osób z niepełnosprawnością. 

Ich specyfikacja jest identyczna z obecnie 
jeżdżącymi trolejbusami.

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach 
Działania 11.Transport miejski (Oś prioryteto-
wa XI REACT-EU ) Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. 
Wartość kontraktu to 7,2 mln zł netto, z tego 
dofinansowanie wyniosło 4,8 mln zł  netto. 
Zakup realizowany został w ramach projektu 
„Rozwój zeroemisyjnego transportu publicz-
nego w Gdyni poprzez zakup elektrycznych 
pojazdów”.

Powiększa się tabor trolejbusówPowiększa się tabor trolejbusów 135. urodziny 135. urodziny 
Eugeniusza Eugeniusza 
KwiatkowskiegoKwiatkowskiego

Eugeniusz Kwiatkowski był reforma-
torem polskiego przemysłu, a przede 
wszystkim budowniczym Gdyni. W 135. 
rocznicę jego urodzin, 30 grudnia o godz. 
10.00 przy jego pomniku przy ul. 10 Lu-
tego 16 odbędzie się uroczystość, której 
uczestnicy uczczą pamięć o nim. 

Eugeniusz Kwiatkowski urodził się 30 
grudnia 1888 r. w Krakowie. Był ministrem 
przemysłu i handlu, wicepremierem II RP i 
ministrem skarbu, a także człowiekiem czy-
nu. Po II wojnie światowej – piastując funkcję 
pełnomocnika ds. odbudowy Wybrzeża – 
działał na rzecz odbudowy Gdyni.

W 1928 r. miasto nadało mu tytuł Hono-
rowego Obywatela Gdyni. Jest też patronem 
medalu przyznawanego przez Radę Miasta 
Gdyni za wybitne zasługi dla miasta.

W 1994 r. odsłonięto jego pomnik. Rzeź-
ba stoi przy ul. 10 Lutego 16, a powstała 
z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Gdyni.

Biuro podawcze w Urzędzie Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
pracuje normalnie. 

Sala Obsługi Mieszkańców pracuje od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00-16.00. 

Zmienią się godziny pracy Centrum Ob-
sługi Mieszkańca w Rivierze (ul. Kazimierza 
Górskiego 2). 23 grudnia pracuje bez zmian, 
tj. w godz. 10.00-18.00. 29 grudnia oddział 
pracuje bez zmian w godz. 10.00-18.00 
natomiast opłaty w sprawach kasa przyjmuje 
tylko do 14.00. 30 grudnia placówka nie 
pracuje.

Urząd Stanu Cywilnego pracuje bez 
zmian od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00 oraz w soboty i święta w godz. 
10.00-18.00 – tylko w zakresie obsługi 
wcześniej zaplanowanych ceremonii za-
ślubin w siedzibie i poza Urzędem Stanu 
Cywilnego.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, 
że  29 grudnia kasy w Biurze Obsługi Klienta 
Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Wendy 
15 będą zamknięte. BOK w tym dniu będzie 
przyjmować jedynie reklamacje.

Zawiadomienia można opłacić przelewem 
bądź kartą w parkomacie. Szczegóły doty-
czące płatności przez internet znajdują się 
na https://www.zdiz.gdynia.pl/parkowanie/
oplaty/oplata-dodatkowa/.

2 stycznia kasy w Biurze Obsługi Klienta 
Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Wendy 
15 będą ponownie dostępne, przepraszamy 
za utrudnienia. Abonament, którego ważność 
upływa z końcem roku, należy przedłużyć 
do 31 grudnia.

Praca urzędu w okresie Praca urzędu w okresie 
świąteczno-noworocznymświąteczno-noworocznym

Gdynia gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej PomocyGdynia gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy
32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy zbliża się wielkimi krokami. W 
tym roku odbędzie się w niedzielę, 28 
stycznia. W Gdyni działają cztery orkie-
strowe sztaby, które intensywnie przygo-
towują się do tego wydarzenia.

Gdynia dla Orkiestry (2191) to najwięk-
szy gdyński i jeden z większych sztabów w 
Polsce. Ma siedzibę w budynku Ymki (ul. 
Żeromskiego 26).

Kontakt mailowy: biuro@gdyniadlaorkie-
stry.pl lub pod nr. tel. 58 333 11 04.

Najstarszy gdyński sztab o nr. 320 działa 
w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowi-
cza w Gdyni (ul. Bema 26). 

Kontakt mailowy: wosp.gdynia.teatr@
gmail.com lub pod nr. tel. 58 660 59 22. 

Sztab nr 1957 Stowarzyszenia In gre-
mio działa w Pierwszej Społecznej Szkole 
Podstawowej (ul. Strażacka 15).

 Kontakt mailowy: pssp@pssp.edu.pl lub 
pod nr. tel. 58 624 05 09.

Sztab Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 8 (ul. Wiczlińskiej 50A) zagra z 
WOŚP po raz piąty.

 Kontakt mailowy: Holownia.katarzyna@
zso8gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 620 33 16. 

Szczegóły wydarzeń organizowanych 
przez gdyńskie sztaby oraz placówki nieod-
miennie wspierające ten cel podamy w „Ra-
tuszu” nr 1563, który ukaże się 12 stycznia 
2024 r. Informacje na temat finału WOŚP 
dostępne będą także na www.gdynia.pl.

Gdyńskie Forum Pozarządowe: Dom Marzeń Gdyńskie Forum Pozarządowe: Dom Marzeń 
z nagrodą Wieloryba Pozarządowegoz nagrodą Wieloryba Pozarządowego

Za nami coroczne Gdyńskie Forum 
Pozarządowe, wielkie święto III sektora 
i spotkanie gdyńskich organizacji poza-
rządowych. 

Na spotkaniu, które odbyło się 12 grud-
nia, tradycyjnie wręczono nagrody Srebr-
nego Śledzia i Wieloryba Pozarządowego.

Srebrne Śledzie trafiły do: 
– UKS Parkour Gdynia – to organizacja 

pozarządowa, która prowadzi darmowe ini-
cjatywy i warsztaty, promując sport i zdrowy 
tryb życia. W 2019 roku zdecydowała się na 
udział w projekcie rewitalizacji ulic Zamenho-
fa i Opata Hackiego, wprowadzając parkour 
jako narzędzie pracy z trudną młodzieżą, 

– Polski Komitet Pomocy Społecznej 
o/Gdynia – każdy kto zetknął się z organi-
zacją, wie jakie ma znaczenie dla lokalnej 
społeczności. To zespół osób, którzy pracują 
na rzecz mieszkańców. To czas, aby uhono-
rować ich za determinację, z którą działają;

– Stowarzyszenie „Dlaczego Nie” – to 
organizacja znana każdej osobie, mierzącej 

się ze wsparciem niepełnosprawnego człon-
ka rodziny. To nie tylko działania bieżące, 
lecz szereg działań sieciujących, tworzących 
koalicje, budujących relacje między orga-
nizacjami i społecznościami. To działanie, 
które buduje bardzo solidny fundament do 
dalszego wsparcia w tym niezwykle wrażli-
wym obszarze. 

Z kolei Wieloryb Pozarządowy trafił do 
Domu Marzeń, organizacji działającej na 
rzecz osób z niepełnosprawnością intelektu-
alną od 2004 roku. Priorytetem fundacji jest 
rozwój i niezależne życie osób z niepełno-
sprawnością intelektualną. Organizacja wy-
budowała dom z mieszkaniami chronionymi 
i prowadzi w nim na zleceniemiasta Środo-
wiskowy Dom Samopomocy „Dom Marzeń”. 

Wyróżnienie otrzymała Fundacja Fala 
Nowej Kultury. To młody zespół, pełny pasji 
i marzeń. To co wyjątkowe, to aktywne zaj-
mowanie stanowiska w sprawach ważnych 
dla ludzi młodych.

Gratulujemy!

Plan zrównoważonej Plan zrównoważonej 
mobilności dla OMGGSmobilności dla OMGGS

Integracja transportu w całej metropo-
lii, budowa nowych węzłów integracyj-
nych, linii kolejowych i siatki powiato-
wych  linii dowozowych to główne założe-
nia Planu Zrównoważonej Mobilności dla 
OMGGS. To dokument, który z szerokiej 
perspektywy pokazuje najpilniejsze do 
zrealizowania działania transportowe w 
metropolii, a dodatkowo jest podstawą 
do ubiegania się o unijne dotacje.

Więcej na 8 str. „Ratusza”. 
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Zabawa sylwestrowaZabawa sylwestrowa
Będą dmuchańce, będzie muzyka od 

DJ-a, a także dobra zabawa i wspólne 
składanie życzeń noworocznych z udzia-
łem prezydenta Wojciecha Szczurka. 
Gdzie? W Polsat Plus Arenie Gdynia. Kie-
dy? W niedzielę, 31 grudnia, w godzinach 
11.00-14.00. Dla kogo? Dla wszystkich 
rodzin z dziećmi.

W tym roku Gdynia z okazji sylwestra ma 
wyjątkową propozycję. Jest nią wspaniała 
zabawa przeznaczona dla rodzin, czyli 
Wyskokowy Sylwester w Polsat Plus Arenie 
Gdynia.

Jak na zabawę sylwestrową przystało, 
nie obejdzie się bez składania życzeń no-
worocznych. Uczestnicy wydarzenia będą 
mogli wymienić się nimi z prezydentem 
Gdyni Wojciechem Szczurkiem. 

Wczesna godzina wydarzenia umożliwi 
rodzicom przygotowanie się do wieczornego 
wyjścia i zabawy.

Wydarzenie jest bezpłatne, bez zapisów, 
zachęcamy jedynie, aby zabrać ze sobą 
obuwie na zmianę i oczywiście ogrom dobrej 
energii.

Warto wpisać do kalendarza ten termin: 
31 grudnia, godz. 11.00, Polsat Plus Arena 
Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Prestiżowe nagrody dla badaczy z GdyniPrestiżowe nagrody dla badaczy z Gdyni
5 grudnia w Warszawie uroczyście 

wręczono Nagrody im. Profesora Jana 
Zachwatowicza („The Professor Jana 
Zachwatowicz International Award”) za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań 
i konserwacji zabytków oraz ochrony 
dziedzictwa kulturowego.

W tym roku kapituła nagrody przyznała 
ją gdyńskim badaczom, którzy od lat popu-
laryzują wiedzę na temat zabytkowej tkanki 
Gdyni. Pierwsza laureatka – prof. dr hab. 
inż. arch. Maria Sołtysik – jest autorką 3 
autorskich monografii oraz ponad 80 arty-
kułów naukowych i wielu publikacji popular-
no-naukowych.  

Podejmowane przez prof. Sołtysik prace 
przyczyniły się w sposób fundamentalny do 
uznania wybitnej wartości historycznej dzie-
dzictwa gdyńskiego modernizmu. 

Drugi z laureatów – dr inż. Waldemar 
Affelt, prezes Stowarzyszenia „Zabytkowa 
Gdynia” – to badacz i popularyzator wiedzy 
o zabytkach z Polski i całego świata. Brał 

udział w procesie ochrony prawnej zabytko-
wej warzelni soli w Ciechocinku oraz majątku 
byłej Stoczni Gdańskiej, które ostatecznie 
zostały uznane przez Prezydenta RP za 
Pomniki Historii.

Nagroda została wręczona przez Gene-
ralnego Konserwatora Zabytków dr. Jaro-
sława Sellina i prof. Bogusława Szmygina, 
Prezesa PKN ICOMOS.

Nagroda Generalnego Konserwatora 
Zabytków i PKN ICOMOS, należy do naj-
bardziej prestiżowych wyróżnień w tej dzie-
dzinie. Została ustanowiona na 100-lecie 
urodzin prof. Jana Zachwatowicza (2000 r.) 
i jest formą uczczenia dorobku naukowego 
i dokonań w dziedzinie ochrony zabytków 
jednego z najwybitniejszych polskich archi-
tektów-konserwatorów.

Więcej na www.icomos-poland.org, 
gdzie można zapoznać się z dokonaniami 
jej laureatów.

Gratulacje!

Najlepsze prace o Gdyni nagrodzoneNajlepsze prace o Gdyni nagrodzone
Za nami kolejna edycja konkursu o 

nagrodę prezydenta Gdyni na najlepszą 
pracę dyplomową o naszym mieście. Tym 
razem studenci nie zawiedli. Zaprezento-
wali ambitne, bogate merytorycznie prace 
naukowe związane z Gdynią. Komisja 
przyznała jedną nagrodę główną i cztery 
wyróżnienia.

Ideą konkursu jest zachęcanie studentów 
różnych kierunków studiów do podejmowa-
nia ważkich dla rozwoju Gdyni tematów w 
sposób twórczy, pomysłowy i możliwy do 
osiągnięcia.

W konkursie mogli wziąć udział studenci, 
którzy w swojej pracy dyplomowej opisali 
zagadnienia związane z naszym miastem. 
Poruszany temat musiał się koncentrować 
na rozwoju Gdyni i podnoszeniu jej kon-
kurencyjności. Prace miały także odnosić 
się do przyjętych przez samorząd planów 
i programów.

Główną nagrodę oraz nagrodę finansową 
w wysokości 5 556 zł brutto komisja konkur-
sowa przyznała Maciejowi Witwickiemu za 
pracę dyplomową pt. „Klub Maxim”. Powsta-
ła ona na Wydziale Architektury Politechniki 
Krakowskiej i pod kierunkiem prof. dr. hab. 
inż. arch. Magdaleny Jagiełło-Kowalczyk.

Wyróżniono także nagrodą finansową 1 
500 zł brutto 4 autorów prac o Gdyni:

– Marzenę Aleksandrowicz za pracę 
dyplomową pt. „Projekt hotelu i Spa „Klif” 
w Gdyni Orłowie”. Dyplom powstał na 
Wydziale Architektury, Inżynierii i Sztuki So-
pockiej Akademii Nauk Stosowanych. Pro-
motorem był dr inż. arch. Andrzej Stokwisz;

– Macieja Baziuka za pracę dyplomową 
pt. „Projekt koncepcyjny rozmieszczenia 
mikro-terminali przeładunkowych dla ro-
werów Cargo w Śródmieściu Gdyni”. To 
praca magisterska stworzona na Wydziale 
Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 
Gdańskiej i pod kierunkiem dr. hab. Daniela 
Kaszubowskiego;

– Natalię Maciołek za pracę dyplomową 
pt. „Analiza obszaru Zespołu Szkół Jezuitów 
im. Św. Stanisława Kostki w Gdyni w kontek-
ście gospodarowania wodami opadowymi 
w miastach”. Dyplom powstał na Wydziale 
Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 
Gdańskiej. Promotorem była dr hab. inż. 
Katarzyna Weinerowska-Bords;

– Pawła Wróbla za pracę dyplomową 
pt. „Rola inteligentnych organizacji w roz-
woju koncepcji Smart-City – na przykładzie 
Gdyni”. To praca magisterka stworzona 
w Instytucie Zarządzania Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie i pod kierunkiem 
prof. Hanny Godlewskiej-Majkowskiej.

Gratulacje!

6 stycznia Orszak Trzech Króli po raz 
kolejny przejdzie ulicami Gdyni. W ten 
sposób mieszkańcy będą celebrować 
jedno z najstarszych chrześcijańskich 
świąt – Objawienie Pańskie. 

W 2024 roku hasłem przewodnim orszaku 
będzie „Przybądź królu”. 

Uroczystość rozpocznie się 6 stycznia 
o godz. 11.00 od mszy świętej w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. 
Armii Krajowej 46. 

Tuż po niej, o godz. 12.00, ruszy barwny 
korowód, który przejdzie ulicami: 3 Maja, 
Armii Krajowej, Świętojańską, Partyzantów 
i Kopernika.

W gdyńskim korowodzie udział wezmą 
m.in. samorządowcy, dzieci, młodzież, se-
niorzy i artyści.

Organizatorem wydarzenia jest Katolickie 
Centrum Kultury, KACK. Głównym partnerem 
oraz gospodarzem Orszaku Trzech Króli jest 
Gdynia.

Szczegóły na www.orszak.org.

Orszak Trzech Króli Orszak Trzech Króli 
przejdzie ulicami Gdyniprzejdzie ulicami Gdyni

Wyróżnienia dla najlepszych wolontariuszy, lekarzy i medykówWyróżnienia dla najlepszych wolontariuszy, lekarzy i medyków
15 grudnia w Teatrze Muzycznym od-

była się gala z okazji 25-lecia samorządu 
województwa pomorskiego oraz Między-
narodowego Dnia Wolontariusza. Pod-
czas wydarzenia uhonorowano prawie 40 
osób zasłużonych dla naszego regionu 
w ochronie zdrowia oraz koordynatorki 
wolontariatu szpitalnego. Wyróżnienie 
otrzymał też Jerzy Owsiak – za wspieranie 
przez WOŚP szpitali na Pomorzu.

Tegoroczna gala wolontariatu, za sprawą 
obchodzonego jubileuszu 25-lecia samorzą-
du województwa, odbyła się w Teatrze Mu-
zycznym im. Danuty Baduszkowej. Podczas 
uroczystości wyróżnienie otrzymali najlepsi 
pomorscy wolontariusze, którzy poświęcają 
się bezinteresownej pracy na rzecz innych. 

Wyróżnienia dla koordynatorek wolonta-
riuszy z podmiotów leczniczych należących 
do samorządu województwa pomorskiego 
otrzymały: Agnieszka Bronk – koordyna-

torka zespołu wolontariuszy Pomorskiego 
Centrum Reumatologicznego w Sopocie, 
Agnieszka Jurkiewicz – koordynatorka 
zespołu wolontariuszy w Wojewódzkim 
Szpitalu Psychiatrycznym w Gdańsku, 
Anna Kosowska – koordynatorka zespołu 
wolontariuszy w Szpitalu Specjalistycznym 
w Kościerzynie, Beata Góralska – koordy-
natorka zespołu wolontariuszy w Szpitalach 
Pomorskich w Gdyni, Elżbieta Brzeska 
– koordynatorka zespołu wolontariuszy w 
Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku,     
Ewa Malicka-Kaczmarzyk – koordynatorka 
zespołu wolontariuszy w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym w Słupsku, 
Jolanta Madej – koordynatorka zespołu 
wolontariuszy w Szpitalu Dziecięcym Po-
lanki im. Macieja Płażyńskiego w Gdańsku, 
Magdalena Ozga – koordynatorka Zespołu 
Wolontariuszy w Szpitalu Specjalistycz-
nym w Prabutach, Małgorzata Lubińska 

– koordynatorka zespołu wolontariuszy w 
Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
im. Stanisława Kryzana w Starogardzie 
Gdańskim, Małgorzata Majorek – koordy-
natorka zespołu wolontariuszy w Szpitalach 
Pomorskich w Gdyni pracująca w Szpitalu 
Specjalistycznym w Wejherowie i Marzena 
Olszewska-Fryc – koordynatorka zespołu 
wolontariuszy Copernicusa.

W tym roku po raz pierwszy uhonorowano 
również lekarzy i medyków, którzy szcze-
gólnie zasłużyli się dla naszego regionu w 
dziedzinie ochrony zdrowia. Za działania na 
rzecz zdrowia i poprawy jakości życia miesz-
kańców, otrzymali specjalne statuetki gryfa 
pomorskiego, które wręczył marszałek wo-
jewództwa pomorskiego Mieczysław Struk.

Laureatów tego wyróżnienia prezentuje-
my na 10 str. „Ratusza”.
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina, jak postę-
pować z elektroodpadami. Elektroodpady, 
czyli Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elek-
troniczny (ZSEE) to zużyte lub zepsute 
urządzenia, których prawidłowe działanie 
jest uzależnione od prądu elektrycznego, 
baterii lub od obecności pól elektroma-
gnetycznych. Zgodnie z prawem klasy-
fikowane są jako odpady niebezpieczne. 
Oznacza to, że elektrosprzętów nie można 
wyrzucać wraz z innymi odpadami.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” bezpłatnie odbiera bezpośrednio 
z domów i mieszkań duży, kompletny sprzęt 
RTV oraz AGD o masie od 20 do 60 kg, taki 
jak: pralki, zmywarki, kuchenki, lodówki, 
telewizory itp. pochodzący z gospodarstw 
domowych. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyjmo-
wane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny.

Kupując nowe sprzęty do domu, można 
oddać zużyty sprzęt w punktach sprzedaży 
detalicznej, przy zakupie sprzętu tego same-

go rodzaju (1 za 1) lub bez konieczności za-
kupu jeśli żaden jego wymiar nie przekracza 
25 cm. Podczas zakupu towaru z dostawą 
istnieje też możliwość oddania zużytego 
sprzętu w miejscu dostawy nowego (1 za 1) 
po zgłoszeniu w momencie zakupu.

Można też bezpłatnie oddać zużyty sprzęt 
w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych 
(PZON) lub podczas objazdowej zbiórki od-
padów niebezpiecznych (OZON).

Z uwagi na wygodę mieszkańców odpady 
można oddać do dowolnego Punktu Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych, niezależnie od 
adresu zamieszkania. Pełen wykaz PZON-
-ów znajduje się na stronie: www.kzg.pl/
punkty-zbiorki-odpadow-niebezpiecznych/

Co można oddać? 
– małe AGD: odkurzacze, żelazka, to-

stery, wagi, zegarki, mikrofalówki, grzejniki 
elektryczne

– elektronarzędzia: wiertarki, piły, kosiarki
– sprzęt hi - fi: radia, telewizory, kamery, 

odtwarzacze DVD, CD, mp3
– duże AGD: lodówki, zamrażarki, zmy-

warki, pralki, kuchenki gazowo-elektryczne, 
bojlery na prąd

– sprzęt teleinformatyczny i telekomu-
nikacyjny: komputery, drukarki, telefony, 
tablety, konsole

– zabawki elektryczne i elektroniczne.

Zrób noworoczne porządkiZrób noworoczne porządki

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 
ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji 
LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godz. 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 

o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Akcja Zima – gdzie dzwonić?Akcja Zima – gdzie dzwonić?

Zziębnięty, bezdomny kociak na przystanku 
w Chwaszczynie, nieopodal drogi krajowej nr 20 
– taki widok kilka dni temu ujrzała dyrektorka PUP 
w Gdyni, Jolanta Klauze, idąc na autobus do pracy. 
W jednej chwili podjęła decyzję, ratującą zwierzęciu 
życie i dającą mu szansę na kochający dom. 

Tym sposobem kotek trafił do urzędu, gdzie 
w okamgnieniu skradł serca wielu osób. 

Kotek ma ok. 5 miesięcy. Był badany przez weteryna-
rza, wynik testu na FIV/FeLV ma ujemny, a jego ogólny 
stan zdrowia oceniono jako dobry. Ma ciemnobrunatne 
umaszczenie i bursztynowe oczy. Uwielbia kontakt z 
człowiekiem, jest ufny i jak to koci maluch – ciekawski. 

Adopcja możliwa będzie po Nowym Roku. Osoby 
zainteresowane adopcją kotka proszone są o kontakt 
po 6 stycznia 2024 r. z  Powiatowym Urzędem Pracy 
w Gdyni pod nr. tel. 698 665 286 w godz. 8.00-15.00 
w celu uzyskania informacji o procedurze adopcyjnej. 

Więcej informacji o kotku na profilu Powiatowego 
Urzędu Pracy na portalu społecznościowym Facebook.

Dyrektorka PUP w Gdyni uratowała kociaka. Dyrektorka PUP w Gdyni uratowała kociaka. 
Adopcja PUPisia po nowym rokuAdopcja PUPisia po nowym roku

Ul. Płk. Dąbka Ul. Płk. Dąbka 
z nową nawierzchniąz nową nawierzchnią

Zakończyły się prace na ul. Płk. Dąbka 
polegające na wymianie nawierzchni na 
fragmencie od ul. Dickmana do ul. Ar-
ciszewskich. Prace realizował w dwóch 
etapach Zarząd Dróg i Zieleni w ramach 
prac utrzymaniowych.

Roboty drogowe rozpoczęły się 4 grud-
nia. Pierwszy etap trwał kilka dni i zakładał 
remont nawierzchni na ul. Płk. Dąbka, na 
odcinku od ul. Arciszewskich do przejścia 
dla pieszych zlokalizowanego przy ul. Ma-
kowskiego.

14 grudnia zakończyły się prace przy wy-
mianie nawierzchni na pozostałym odcinku – 
tj. od przejścia dla pieszych zlokalizowanego 
przy ul. Makowskiego do skrzyżowania z ul. 
Dicmana. 

Koszt prac to około 500 tys. złotych.

Powstała kolejna Powstała kolejna 
przestrzeń przyjazna przestrzeń przyjazna 
czworonogomczworonogom

Kolejna gdyńska dzielnica zyskała 
przestrzeń aktywności dla czworonoż-
nych pupili. Dzięki środkom z Budżetu 
Obywatelskiego na ul. Kardynała Wyszyń-
skiego na Chwarznie-Wiczlinie powstał 
wybieg dla psów. Autorką zwycięskiego 
projektu z Budżetu Obywatelskiego jest 
Dagmara Kass.

Na ogrodzonym terenie przy ul. Wyszyń-
skiego właściciele mogą puścić swojego 
pupila luzemy, a zaplanowane tam urządze-
nia tworzą tor przeszkód. 

W ramach wybiegu powstały:
– słupki slalomowe – urządzenie agility 

– 6 szt.,
– pochylnia dwuspadowa z tunelem –  

urządzenie agility,
– ogrodzenie z siatki węzłowej z dębo-

wymi słupkami,
– ogrodzenie panelowe,
– nawierzchnia mineralna,
– ławka z oparciem i podłokietnikami – 

4 szt.,
– stojak rowerowy,
– tablica z regulaminem,
– kosz na śmieci – 3 szt.
Koszt wszystkich prac to 127 885,56 zł.
Przypomnijmy, że inne wybiegi dla psów 

zrealizowane dzięki głosom w Budżecie Oby-
watelskim znajdują się przy ulicy Halickiej 
w Małym Kacku czy na skrzyżowaniu ulicy 
Rdestowej i Kameliowej na Dąbrowie.

Obecnie Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni 
opiekuje się dziewięcioma wybiegami dla 
psów w Gdyni. 

Ich lokalizacje:
1. Dąbrowa – ul. Kameliowa
2. Mały Kack – ul. Halicka (las)
3. Park przy ul. Spokojnej
4. Orłowo – Park Kolibki
5. Kamienna Góra – ul. Słowackiego 

(taras dolny)
6. Oksywie – ul. Tucholska (w rejonie 

budynków nr 1 i 5)
7. Oksywie – ul. Godebskiego (w rejonie 

budynku nr 10)
8. Oksywie – ul. Błękitna (w rejonie bu-

dynku nr 3)
9. Chwarzno-Wiczlino – ul. Wyszyńskie-

go.
Mapa lokalizacj znajduje się na stro-

nie www.gdynia.pl/aktywna/wybieg-dla-p-
sow,7820.

Gazetkę „Królowa ekologii” z wielkim 
zaangażowaniem wydają uczniowie 
starszych klas Szkoły Podstawowej nr 
42 z dzielnicy Karwiny, która jest częścią 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2. 

Na początku grudnia młodzi dzienni-
karze przyznali, że marzą o wywiadzie z 
prezydentem miasta. Nauczyciele zachęcili 
ich do kontaktu z Urzędem Miasta Gdyni 
i ku ogromnej radości uczniów, prezydent 

przyjechał na szkole kolegium redakcyjne. 
Wywiad z prezydentem Wojciech 

Szczurkiem już w dziewiątym, najnowszym 
wydaniu „Królowej Ekologii”.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 znany 
jest z innowacyjnych form edukacji i chętnie 
odwiedzają go goście. Pomysły młodzieży 
docenił m.in. Rashed Mustafa, Krajowy 
Koordynator Biura UNICEF ds. Reagowania 
na Potrzeby Uchodźców w Polsce.

Młodzi rozmawiali o klimacie z prezydentem GdyniMłodzi rozmawiali o klimacie z prezydentem Gdyni

Fot. mat. PUP
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Dziś przedstawiamy Wam Hugo. To mło-
dy psiak w typie amstaffa. Jest psem bardzo 
energicznym, silnym i kontaktowym, wymaga 
opiekuna konsekwentnego, znającego rasę, 
który nadrobi zaległości w jego wychowaniu. 
Uwielbia spacery i czas spędzony z człowie-
kiem. Ze względu na jego siłę i energiczne 
usposobienie najlepiej, by Hugo znalazł dom 
bez małych dzieci i bez innych zwierząt. 

Hugo nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych, posiada aktualne szczepienia, 
jest po zabiegu kastracji, posiada chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Więcej na stronie ciapkowo.pl i na fb. 

Aleja Zwycięstwa: nowa nawierzchnia, Aleja Zwycięstwa: nowa nawierzchnia, 
droga rowerowa i chodnikdroga rowerowa i chodnik

Zakończył się remont drogi rowerowej 
i chodnika na alei Zwycięstwa, na wyso-
kości parku Kolibki. W ostatnim czasie 
na al. Zwycięstwa wymieniona została 
również nawierzchnia na odcinku od ul. 
Kasztanowej do ul. Orłowskiej.

Droga rowerowa w ostatnich dniach 
została zbudowana na odcinku około 220 
metrów, na wysokości Kolibek. Kostkę beto-
nową na części rowerowej zastąpił równy i 
bezpieczny asfalt, na części pieszej ułożone 
zostały nowe płytki chodnikowe. Prace w 
ramach Budżetu Obywatelskiego realizował 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni.

Autorem projektu jest Maciej Karpowicz. 

Koszt zrealizowanych prac to około 390 tys. 
złotych. Zrealizowany remont to kontynuacja 
przeprowadzonego w 2020 r. przez Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni remontu ścieżki rowe-
rowej na długości około 150 metrów.

Na alei Zwycięstwa zakończyły się 
również prace polegające na wymianie na-
wierzchni. Roboty drogowe objęły odcinek 
od ul. Kasztanowej do ul. Orłowskiej.

Roboty drogowe polegające na wymianie 
nawierzchni na wspomnianym fragmencie al. 
Zwycięstwa zostały wykonane przez ZDiZ w 
ramach prac utrzymaniowych. Koszt prac to 
około 800 tys. złotych. 

Święta Bożego Narodzenia oraz okres 
świąteczno-noworoczny to szczególny 
czas. Wielu z nas inaczej planuje swoje 
zajęcia, dlatego komunikacja miejska od 
23 grudnia 2023 r. do 1 stycznia 2024 r. 
funkcjonować będzie według zmienio-
nych zasad.

23 grudnia zwiększona zostaje często-
tliwość kursów na linii 190 (w godz. 9.00-
17.00 do 10 minut). Na pozostałych liniach 
obowiązują rozkłady sobotnie.

24 grudnia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta. Nie funkcjonuje 
linia 197. 

W czasie gdy siadamy do kolacji wigilijnej, 
pasażerów komunikacji miejskiej jest mniej. 
Aby autobusy i trolejbusy nie jeździły puste 
oraz aby umożliwić kierowcom spędzenie 
czasu w domu, ok. godz. 17.00 zakończą 
funkcjonowanie linie: 25, 31, 84, 87, 105, 
114, 125, 144, 185, 190, 194 i 198.

Po godz. 17.00 wykonywane będą liczne 
kursy na liniach zjazdowych: 700, 710 i 770. 

Po godz. 21.00 zostaną wykonane wy-
brane kursy na linii 194, a po godz. 23.00 
– na linii 25.

W celu umożliwienia dojazdu na pasterki 
w gminie Kosakowo, podobnie jak w latach 
ubiegłych, uruchomione zostaną linie N73 
i N86 oraz skorygowane zostają rozkłady 
jazdy linii 146 i N65. 

25 i 26 grudnia obowiązują rozkłady 
jazdy ważne w niedziele i święta.

Od środy do piątku, czyli 27-29 grudnia, 
ze względu na przerwę świąteczną w szko-
łach, obowiązują rozkłady jazdy ważne w 
dni powszednie, wolne od nauki szkolnej (w 
ferie). Warto pamiętać, że rozkłady jazdy linii: 
140, 141, 147, 160 i 194 w ferie znacznie 
różnią się od realizowanych w dni nauki 
szkolnej. Na innych liniach zmiany dotyczą 
pojedynczych odjazdów.

31 grudnia obowiązują rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta. 

W godz. 10.30-14.00 wszystkie kursy linii 
109 przedłużone zostają do/z pętli Redłowo 
SKM.

Linie nocne funkcjonują według sta-
łych rozkładów jazdy. W noc sylwestrową 
napełnienie na liniach nocnych będzie 
monitorowane. W przypadku takiej po-
trzeby uruchomione zostaną dodatkowe 
kursy „bisowe” wykonywane jednocześnie 
z kursami podstawowymi. Wszystkie kursy 
linii nocnych obsługiwane będą pojazdami 
przegubowymi.

W Nowy Rok – 1 stycznia 2024 r. – obo-
wiązują rozkłady jazdy ważne w niedziele 
i święta.

Od 2 stycznia przywraca się rozkłady jaz-
dy obowiązujące w dni powszednie szkolne.

Komunikacja miejska Komunikacja miejska 
w okresie świąteczno-noworocznymw okresie świąteczno-noworocznym

Wśród Strażników Energii i Klimatu Wśród Strażników Energii i Klimatu 
witamy przedszkolawitamy przedszkola

Projekt Strażnicy Energii i Klimatu w 
tym roku ruszył w nowej odsłonie! Poza 
gdyńskimi szkołami podstawowymi i 
ponadpodstawowymi, do walki o środo-
wisko dołączyły przedszkola. Do liderów 
oszczędzania w ostatnim czasie należały 
Przedszkole nr 59 i Szkoła Podstawowa 
nr 40, ale czołówka może zmienić się 
w każdym momencie.

Projekt działa w naszym mieście już kilka 
lat, w jego ramach gdyńskie placówki eduka-
cyjne podejmują działania, które pomagają 
ograniczać zużycie energii cieplnej, energii 
elektrycznej oraz wody. W tym roku do dzia-
łań już dołączyły 44 przedszkola. Uczestnicy 
otrzymują zestaw wskazówek, jak mogą 
wpłynąć na zużycie mediów w szkołach.

Celem projektu jest edukacja dzieci i 
młodzieży gdyńskich szkół w zakresie wła-
ściwego gospodarowania energią elektrycz-
ną, cieplną oraz wodą. Program ma również 
pozytywny wpływ na rozwijanie właściwych 
postaw ekologicznych i aktywizacji pro-

ekologicznej środowiska nauczycielskiego 
oraz rozwijanie wiedzy dotyczącej ochrony 
klimatu.

W nowej edycji projektu biorą udział nie 
tylko wszystkie szkoły podstawowe i po-
nadpodstawowe, ale również przedszkola. 
Placówki z najlepszymi wynikami otrzymają 
co kwartał nagrody finansowe w postaci 50 
procent zaoszczędzonych środków.

Wyzwania miesięczne obejmują trzy 
kategorie: oszczędność energii cieplnej w 
GJ oraz oszczędność energii elektrycznej w 
KWh, a także wody w stosunku do zużycia 
w tym samym miesiącu 2022 roku.

Rywalizację można śledzić na gdyńskim  
portalu otwartych danych oraz pozostałych 
kanałach wykorzystywanych przez Gdynię 
Edukacyjną. Do przedszkoli już w styczniu 
dostarczone zostaną wierszyki, kolorowan-
ki – materiały, naklejki nagrody, a także 
naklejki na kontakty i krany. Wszystko po 
to, aby zachęcić najmłodszych do zostania 
prawdziwymi Strażnikami.

Dzięki funduszom z Rady Dzielnicy 
Mały Kack w ostatnim czasie wybudowa-
no brakujący fragment ścieżki równole-
głej do leśnego fragmentu ul. Spokojnej. 
Mieszkańcy zyskali bezpieczną trasę 
spacerową wzdłuż zagospodarowanej 
części parku. 

Dodatkowo zamontowano ujęte w projek-
cie Budżetu Obywatelskiego 2020 drążki do 
ćwiczeń. W przyszłym roku Rada Dzielnicy 
sfinansuje montaż huśtawki wg tego samego 
projektu. W 2024 roku zostanie zorgani-
zowany piknik dla mieszkańców z grami i 
zabawami dla dzieci. 

RD dofinansuje także projekt B0 2023 
„Tablice edukacyjne w Parku Rodzinnym”, 
który był „1” pod kreską.

Wszystkie działania dotyczące Parku 
Rodzinnego organizują i koordynują autorzy 
koncepcji parku i wygranych (5 dużych i 7 
małych)  projektów Budżetów Obywatelskich 
z lat 2018-2023 Aleksandra i Wiesław 
Karpisiak.  

Na realizację czekają dwa duże projekty 
BO z 2020 i 2021 roku: trasy rowerowe (już 
zaprojektowane) i tężnia solankowa.

Inwestycje w parku Inwestycje w parku 
przy ulicy Spokojnejprzy ulicy Spokojnej
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KULTURALNY GRUDZIEŃ I STYCZEŃ

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza 30 grudnia o godz. 19.00 na 
spektakl impresaryjny grupy Bałtycki Teatr 
Różnorodności pt. „Mayday 2”. 

Bilety: 73 zł (dostępne: btr.pl).

Konsulat Kultury Konsulat Kultury 
zapraszazaprasza

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 28, 29 i 30 grudnia na „Arszenik i 

stare koronki” Josepha Kesselringa w reż.
Krzysztofa Babickiego. 

Klasyczna komedia z gatunku czarnego 
humoru.

– 3, 4, 5, 6, 7 stycznia na spektakl „Ko-
penhaga” Michaela Frayna w reż. Krzysz-
tofa Babickiego.

Sensacyjna historia częściowo oparta na 
faktach. W atmosferze zakulisowych rozmów 
spotyka się dwóch wybitnych naukowców: 
Niemiec Werner Heisenberg i Duńczyk 
Niels Bohr.

– 10 i 11 stycznia na komedię Paula 
Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysz-

tofa Babickiego.
Wzruszająca, bawiąca do łez opowieść 

o bliskości, miłości oraz wsparciu w naj-
trudniejszych życiowych momentach. O 
otulającej ciepłem przyjaźni, której nawet 
śmierć nie stanie na przeszkodzie.

– 12, 13 i 14 stycznia na sztukę Marty 
Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reż.
Rafała Szumskiego.

Komedia awanturnicza z przymrużeniem 
oka.

– 18 i 21 stycznia na na komedię Petera 
Quiltera „Następnego dnia rano” w reż.Grze-
gorza Kempinsky’ego. 

Sztuk adla widzów dorosłych.
Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
informuje, że repertuar na początek 2024 
roku jest już dostępny.  

Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl .

Teatr Gdynia Główna Teatr Gdynia Główna 
zaprasza w 2024zaprasza w 2024

KoncertyKoncerty
6 stycznia o godz 17.00 w parafii 

Chrystusa Dobrego Pasterza na Cisowej 
odbędzie się koncert kolęd. 

Wystąpią: chór Miriam pod dyr. Gabrieli 
Grygiel Baginskiej oraz zespół Gdyńska 
Bryza. 

Wstęp wolny. 

Można zgłaszać prace w 17. edycji 
ogólnopolskiego konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną dla najlepszej 
sztuki przeznaczonej na scenę drama-
tyczną, napisanej po polsku przez żyją-
cego autora. 

Do konkursu mogą zostać zgłoszone 
utwory, które zostały napisane w okresie 12 
miesięcy przed terminem nadsyłania prac. 
Termin nadsyłania prac upływa 31 grudnia 
2023 (decyduje data stempla pocztowego).

Nagroda wynosi 50 tys. zł brutto. Finał 
konkursu odbędzie się we wrześniu 2024 
roku. 

Zgłoszenia do konkursu dokonuje autor 

sztuki lub osoba przez niego upoważniona, 
przesyłając własnoręcznie podpisany przez 
autora formularz zgłoszeniowy oraz wydruk 
sztuki w trzech egzemplarzach na adres:  
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, 
ul. Bema 26, 81-381 Gdynia z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna, a także 
utwór w wersji elektronicznej na adres e-ma-
il: gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Wzór zgłoszenia oraz regulamin konkur-
su znajdują się na stronach internetowych: 
www.teatrgombrowicza.art.pl oraz www.
gnd.art.pl.

Pytania należy kierować na adres e-mail: 
gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukęGdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukę

Styczeń w Polsat Plus Arenie GdyniaStyczeń w Polsat Plus Arenie Gdynia

Chór Razzle Dazzle Chór Razzle Dazzle 
z pierwszą studyjną płytąz pierwszą studyjną płytą

Chór „Razzle Dazzle” z okazji 5-lecia 
działalności wydał pierwszy studyjny 
album „Na Święta” z najpiękniejszymi 
tradycyjnymi kolędami. Chórowi pod dy-
rekcją Zuzanny Popiołkiewicz towarzyszą 
pianistka Ilona Damięcka i kontrabasista 
Michał Bąk.

Płyta została wydana w formie mp3 i do-
stępna jest na platformach streamingowych 
youtube, Spotify, Apple music.

17. Festiwal Metropolia Jest Okey17. Festiwal Metropolia Jest Okey
Odbywający się w dniach 19-29 grud-

nia Festiwal „Metropolia Jest Okey” 2023 
powraca, by zaskoczyć i… zachwycić. 
To nie tylko wydarzenie pełne artystycz-
nych przeżyć, to podróż po ciekawych 
miejscach kultury w regionie, spotkania 
z lokalną sceną muzyczną i pomorską 
bohemą. Rozmowy, wystawa, koncerty, 
spotkania literackie, teat to wiele okazji 
do spotkań z artystami, pisarzami, ludźmi 

sztuki i twórcami lokalnej kultury. 
28 grudnia o godz. 19.00 w gdyńskim 

klubie Podwórko Art (ul. Św. Piotra 2) 
zagrają:  BLED, Olo Walicki / Kamil Pater 
/ Jacek Prościński, A’freaK-aN Project, 
Tymon Tymański.

Bilety: 5 zł (do kupienia przed koncertem).
Organizatorem festiwalu jest Nadbał-

tyckie Centrum Kultury – instytucja kultury 
samorządu województwa pomorskiego

Fantastyczny świat hobbitów i elfów 
ożyje w Gdyni podczas koncertu orkiestry 
symfonicznej „Lords of the Sound”. Wi-
dowisko obejrzymy w Polsat Plus Arenie 
Gdynia już 24 stycznia.

Orkiestra „Lords of the Sound” od dawna 
jest fanem epickich tematów i nieustannie 
zachwyca europejską publiczność niezapo-
mnianymi koncertami, na których znajdują 
się utwory znanych kompozytorów filmo-
wych, m.in. Hansa Zimmera, Ramina Java-
di, Klausa Badelta czy Jamesa Howarda. 

Zagra 24 stycznia o godz. 19.00 w Pol-
sat Plus Arenie Gdynia przy ul. Kazimierza 
Górskiego 8.

Bilety można kupić na stronie www.sklep.
ebilet.pl.

***
Wyjątkowy wieczór pełen emocji i 

magii filmowej muzyki, gdzie genialne 
kompozycje trzech legendarnych twór-
ców – Hansa Zimmera, Johna Williamsa 
i Ennio Morricone – ożyją na scenie w 
niesamowitym Koncercie Muzyki Filmo-
wej 19 stycznia o godz. 19.00 w Polsat 
Plus Arenie Gdynia przy ul. Kazimierza 

Górskiego 8.
Podczas prawie dwugodzinnego wido-

wiska zaprezentowane zostaną najbardziej 
znane i utytułowane utwory kompozytorów z 
filmów takich jak: Batman, Incepcja, Piraci z 
Karaibów, Harry Potter, Jurassic Park, Star 
Wars czy Cinema Paradiso.

Orkiestra Akademii Beethovenowskiej 
pod dyrekcją Macieja Sztora wykona orygi-
nalne partytury, wokalizy wykona Agnieszka 
Przekupień, a całość dopełni specjalnie 
przygotowana projekcja świateł.

Bilety do kupienia poprzez stronę https://
make-music.com.pl/kmf-19-01-24-gdynia.

***
Orkiestra „38 SAMURAI” zaprasza do 

zanurzenia się w wyjątkową muzyczną 
przygodę „Anime Symphony Show”. 
Zagra 25 stycznia o godz. 19.00 w Polsat 
Plus Arenie Gdynia przy ul. Kazimierza 
Górskiego 8.

Orchestrę tworzą młodzi muzycy w opar-
ciu o orkiestrę „Lords of the Sound”.

Bilety do kupienia poprzez https://kara-
bas.pl/gdynia/anime.html.

Zagraj w „Quo vadis”Zagraj w „Quo vadis”
Teatr Muzyczny w Gdyni ogłasza 

casting do prapremiery spektaklu „Quo 
vadis” w reżyserii Wojciecha Kościel-
niaka, która jest planowana na wrzesień 
2024 roku. Poszukiwani są mężczyźni o 
umięśnionej sylwetce. Chętni mogą już 
przesyłać swoje zgłoszenia. Przesłucha-
nie odbędzie się 29 stycznia.

Na casting mogą się zgłaszać mężczyź-
ni w wieku od 30 do 50 lat o umięśnionej 
sylwetce. Mile widziani kulturyści. Ponadto 
kandydaci muszą mieć powyżej 187 cm 
wzrostu i być gotowi do wykonania prostych 
zadań aktorskich.

Wymagana jest dyspozycyjność na trzy 
tygodnie przed premierą, czyli od 19 sierp-
nia do 14 września oraz w terminach, kiedy 
będą grane przedstawienia.

Chętni mogą przesyłać zgłoszenia do 20 
stycznia 2024 r. Należy dołączyć zdjęcia syl-
wetki (z wyraźnym zarysem mięśni) i podać 
numer telefonu. Aplikacje trzeba wysłać na 
adresy: kasiawitkowska92@gmail.com oraz 
i.bielinska@muzyczny.org.

Organizatorzy skontaktują się telefonicz-
nie z wybranymi osobami. Przesłuchanie 
odbędzie się 29 stycznia o godz. 11.00. 
Zaproszeni kandydaci powinni się kierować 
do wejścia służbowego do teatru (od strony 
Kamiennej Góry). 

Szczegóły na stronie Teatru Muzycznego.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
28 grudnia w godz. 10.00-18.00 Biblio-

teka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
na Puzzlowych Switch – biblioteczną wymia-
nę puzzli. Prosimy o przynoszenie komplet-
nych zestawów. Wymiana jest bezpłatna. 

Wstęp wolny.
8, 9 i 11 stycznia o godz. 16.30 Biblio-

teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
od 5 do 7 roku życia na zajęcia z cyklu lite-
racko-plastycznego „Styczeń z Krainą Lodu”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

8 stycznia w godz. 13.00-18.00 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na 
biblioteczną wymianę ubranek dziecięcych. 
Prosimy o przynoszenie rzeczy czystych i 
w dobrym stanie do 10 roku życia dziecka. 
Wymiana jest bezpłatna. 

Wstęp wolny.
9 stycznia o godz. 17.30 Biblioteka Wi-

tomino (ul. Widna 2B) zaprasza młodzież 
i dorosłych pragnących pisać na warsztaty 
pisarskie „Klub Lekkiego Pióra”, które 
poprowadzi Dariusz Domagalski – autor 
powieści fantastycznych i historycznych, 
felietonista magazynu literackiego i scena-
rzysta komiksów.

9 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na naukę języka 
angielskiego dla początkujących. Obowią-
zują zapisy: filianr18@bibliotekagdynia.pl 
lub tel.: 58 623 39 71.

9 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na poświąteczną wymianę zabawek. 
Nietrafiony prezent będzie można wymienić 
go na taki, który chciałoby się dostać. Wy-
miana jest bezpłatna. 

Wstęp wolny.
9 stycznia o godz. 17.30 Biblioteka 

Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych. Omawianą pozycją 
będzie „Jeść!!!”, autorstwa profesora Jerze-
go Bralczyka. 

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.
***

W dniach 22-26 grudnia wszystkie filie 
Biblioteki Gdynia będą nieczynne. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława 
IV 7-15) nieczynna będzie też 27 grudnia. 

Natomiast Biblioteka Butikowa (ul. Wicz-
lińska 50A) nieczynna będzie od 22 grudnia 
do 1 stycznia 2024.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 3 marca.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 
Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę można oglą-
dać do 20 stycznia 2024.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Duży format fotosów powoduje, że por-
trety z daleka przyciągają wzrok. Rok 2023 
to w Gdyni rok słonecznika z przesłaniem 
„bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. 

Jest dostępna do końca 2023 r. w godzi-
nach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) moż-
na oglądać wystawę Marioli Brillowskiej 
„Błyszcząca”.

Rysunki, malarstwo, video i performance 
artystki można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-15.00 i w weekendy 
w godz. 11.00-16.00 do 7 stycznia 2024 r.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac uczestników Warsztatów Foto-
grafii Cyfrowej pod tytułem „Świat MAKRO 
w fotografii”. 

Wystawa prezentowana jest w holu bu-
dynku YMCA przy ul. Żeromskiego 26.

Warsztaty odbywają się w ramach projek-
tu finansowanego ze środków miasta. 

***
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Za-
bytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę 
zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki 
z historycznych budynków Gdyni.

Na wystawie można zobaczyć okna i 
drzwi w bardzo różnych stylach, a także 
przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia 
o różnych wzorach i kolorach. 

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg 
z ul. Derdowskiego można zwiedzać do 
końca roku we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 16.00-18.00. 

Dyżury pełnią autorzy wystawy oraz za-
proszeni konserwatorzy.

Inicjatorami i autorami wystawy są Miro-
sław Studniak oraz Radek Radziejewski.

*** 
Na nabrzeżu Pomorskim można oglądać 

wystawę „Koniec Odysei? Powroty do 
Ojczyzny drogą morską Gdynia-Gdańsk 
1945-1948” przygotowaną przez gdań-
ski oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
z okazji 105. rocznicy utworzenia Marynarki 
Wojennej.

WystawyWystawy

KULTURALNY GRUDZIEŃ I STYCZEŃ
Klub „Riwiera” Klub „Riwiera” 
zapraszazaprasza

Do 31 stycznia 2024 r. zgłaszać możn 
publikacje do XIX edycji ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski. 

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
regulamin na www.nagrodaliterackagdynia.
pl w zakładce „Nagroda”.

Zgłoszenia do Nagrody Zgłoszenia do Nagrody 
Literackiej GdyniaLiterackiej Gdynia

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wernisaż wystawy fotograficznej 
artysty fotografika Romana Timofiejuka, 
pt. „Pocztówki z Grecji", który odbędzie 12 
stycznia o godz.17.00. 

Wstęp wolny.
– 27 grudnia o godz. 13.00 na prelekcję 

Tomasza Kuby Kozłowskiego z Domu 
Spotkań z Historią w Warszawie.

Wydarzenie współorganizowane z Fun-
dacją Pomorskich Kresowian, sala kolum-
nowa.
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Wsparcie dla osób w kryzysie bezdomności Wsparcie dla osób w kryzysie bezdomności 
w okresie zimowymw okresie zimowym

Podróże to Twoja pasja? Podróże to Twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzeniaWygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez inte-
resujących wypraw, przygód i wrażeń? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursów organizowanych 
przez miasto Gdynia, w których do wygra-
nia są dwie nagrody. Każda w wysokości 
15 tysięcy złotych. Wszystko w ramach 
26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś 
już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, 
możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie 
finansowe na realizację swojego najwięk-
szego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy prze-
słać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. 
Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka 
aż 15 tysięcy złotych na realizację wyma-
rzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. 

Od 2002 roku podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
jest przyznawana Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
globtroterom, którzy nie ukończyli 35. roku 
życia, na realizację podróżniczych marzeń.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 
22 do 24 marca 2024 roku. Do udziału w 
niej zapraszają organizatorzy: miasto Gdynia 
i Agencja MART. 

Koordynacją spraw związanych z po-
mocą osobom bezdomnym na terenie 
miasta zajmuje się Centrum Reintegra-
cji i Interwencji Mieszkaniowej MOPS 
Gdynia. 

Osoby zgłaszające się do centrum mają 
możliwość otrzymania kompleksowej pomo-
cy m.in. schronienia, posiłku, zasiłku celowe-
go, porady prawnika. Mogą też wziąć udział 
w programach dających szansę wyjścia z 
bezdomności. Centrum mieści się przy ul. 
Działowskiego 11, czynne jest w godz. 7.45-
15.45 od poniedziałku do piątku tel. 58 662 
00 11, mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.

Gdynia posiada schronisko dla osób bez-
domnych oraz noclegownię i ogrzewalnię. 
Poza tym MOPS dysponuje miejscami w 8 
schroniskach na terenie Trójmiasta i poza 
nim, do których w razie potrzeby kierowane 
są osoby w kryzysie bezdomności. 

Gdyńskie służby jak co roku apelują, 

aby zwłaszcza w okresie jesienno-zimo-
wym nie przechodzić obojętnie obok osób 
bezdomnych, nietrzeźwych czy samotnych. 
Informacje można przekazywać do Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS w Gdyni oraz do innych służb. Sy-
gnały przyjmują również:

– Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego – 112

– Straż Miejska – 986
MOPS, razem ze służbami mundurowymi 

organizują popołudniowe i wieczorne patrole 
w mieście. Ponadto od 2020 r. realizowana 
jest akcja „Gdyńscy ratownicy dla ulicy”. To 
wspólna inicjatywa Centrum Reintegracji 
i Interwencji Mieszkaniowej MOPS oraz 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego polegająca na wspieraniu 
gdyńskich streetworkerów w trakcie prze-
prowadzanych patroli, pod kątem wsparcia 
medycznego osób bezdomnych. 

Informujemy,  że od  17  września  
2023 r.  w  wyniku  zmian  ustawy z 6  wrze-
śnia 2001 r. o transporcie drogowym, na 
przedsiębiorcę posiadającego licencję 
na krajowy transport drogowy w zakresie 
przewozu osób został nałożony obowią-
zek przedłożenia organowi, który wydał 
licencję, następujących dokumentów:

1. zaświadczenie o niekaralności opa-
trzone datą nie wcześniejszą  niż miesiąc 
przed złożeniem wniosku; w przypadku ob-
cokrajowców zaświadczenie o niekaralności 
wystawione przez właściwe organy państwa 
ich pochodzenia - wydane nie wcześniej niż 
miesiąc przed złożeniem wniosku wraz z ich 
tłumaczeniem na język polski, dokonanym 
przez tłumacza przysięgłego  ustanowionego 
w Polsce,  albo właściwego konsula;

2. kserokopia aktualnego orzeczenia le-
karskiego o braku przeciwwskazań zdrowot-
nych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowcy (oryginały do wglądu);

3. kserokopia aktualnego orzeczenia 
psychologicznego o braku przeciwwskazań 
psychologicznych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy (oryginały do wglądu);

4. kserokopia prawa jazdy kierowcy (ory-
ginały do wglądu).

Wniosek o weryfikację spełnienia wyma-
gań wraz z w/w dokumentami należy złożyć 
do 31 marca 2024r. W przypadku niezłożenia 
przez przedsiębiorcę dokumentów, licencje 
wydane przed dniem 17 września 2023r. 
zachowują ważność do dnia 30 czerwca 
2024r., co oznacza, że z dniem 1 lipca 2024r. 
będą nieważne.

Przewoźniku, pamiętajPrzewoźniku, pamiętaj

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Więcej informacji na stronie:
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparciaGrupa wsparcia

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podstawo-
wych z całego kraju do zgłoszeń.

Filmy wraz wypełnionymi czytelnie 
i podpisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą 
RODO  – należy przesłać drogą elektronicz-
ną na adres organizatora mlodealbatrosy@
o2.pl do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 
statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt: mlodealbatrosy@o2.pl
Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 

(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
organizatora https://sp51gdynia.pl/edycja-
-2024,519,pl oraz na www.facebook.com/
mlodealbatrosy.

Konkurs filmowy Konkurs filmowy 
dla młodych twórcówdla młodych twórców

Plan zrównoważonej mobilności dla OMGGS – cd.Plan zrównoważonej mobilności dla OMGGS – cd.
Prace nad metropolitalnym Planem Zrów-

noważonej Mobilności (ang. Sustainable 
Urban Mobility Plan – SUMP) trwały ponad 
dwa lata. Dokument był szeroko konsultowa-
ny zarówno z mieszkańcami metropolii, jak i 
z samorządowcami, ekspertami, przedstawi-
cielami organizacji pozarządowych i lokalny-
mi radnymi. Odbyły się trzy tury konsultacji 
społecznych, kilkanaście spotkań do tego 
badania ankietowe i  wywiady, które przy-
niosły ponad 2,5 tysiąca uwag i wniosków 
do dokumentu. 

Wyzwania transportowe nie kończą się 
na granicy miast, dlatego SUMP pokazuje 
jakie działania powinny być zrealizowane w 
metropolii, aby mieszkańcy mogli szybciej i 
przyjemniej poruszać się zrównoważonym 
transportem (np. transportem zbiorowym, 
pieszo, rowerem).  Wśród najważniejszych 
założeń znalazła się integracja transportu 
w całej metropolii, podróże na wspólnym 
bilecie, budowa nowych linii kolejowych i 
nowych węzłów integracyjnych, do których 
będzie prowadziła siatka powiatowych linii 
dowozowych. 

Na wszystkie te działania SUMP patrzy 
nie z perspektywy jednego miasta czy gmi-
ny, ale całej metropolii. Wszystko po to, by 
poprawić jakość życia mieszkańców całej 
metropolii i zmniejszyć negatywny wpływ 
transportu na środowisko. Wszystkie gminy 

powinny działać razem, aby osiągnąć te 
cele, ale niektóre zadania będą zależećod 
indywidualnych działań poszczególnych 
samorządów. Jednak część zadań SUMP nie 
zależy od decyzji i kompetencji samorządów, 
dlatego wspólnie będziemy lobbować, by 
przekonać odpowiednie instytucje rządowe 
do ich realizacji. 

Duże znaczenie będzie miała tu także 
ustawa metropolitalna, o którą od wielu 
lat zabiegają samorządowcy z Pomorza. 
Ustawa da nie tylko środki na realizację 
zadań (ok. 200 mln zł każdego roku), ale 
także narzędzia prawne, które umożliwią 
samorządom działanie. 

Środki z UE tylko dla gmin z SUMP
SUMP jest obowiązkowy dla wszystkich 

gmin, które będą starały się o przyznawania 
środków unijnych na projekty z zakresu mo-
bilności i transportu w ramach ZIT OMGGS. 
Dlatego oprócz głównego planu transporto-
wego dla całego obszaru opracowano  plany 
dla każdej gminy w metropolii. Zawierają one 
wykaz najważniejszych działań i inwestycji 
w każdej gminie. 

Plan będzie przyjmowany przez rady 
gmin w samorządach, które zamierzają 
ubiegać się o unijne dofinansowanie na 
projekty z transportu i mobilności w ramach 
ZIT OMGGS  w nowej perspektywie unijnej 
2021-2027.
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14 grudnia poznaliśmy gdyńskie fir-
my, które wyróżniły się poprzez swoją 
działalność biznesową w mijającym roku. 
Podczas gali Lider PPNT 2023 r. w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
Gdynia nagrodzono innowacyjne firmy 
w pięciu kategoriach: Debiut, Produkt-
-Usługa, Wydarzenie, Osobowość oraz 
Coworker. Tradycyjnie przyznana została 
również Nagroda Specjalna od dyrekcji 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo-
giczngeo Gdynia (PPNT Gdynia).

Konkurs „Lider PPNT” jest konkursem 
szczególnym, w którym firmy parkowe same 
nominują kandydatów, na których później 
mogą głosować. Celem plebiscytu jest skie-
rowanie uwagi na obiecujące rozwiązania 
i nowoczesne technologie, które powstają 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym Gdynia – największym aktualnie 
ośrodku wspierającym innowacje w Polsce.

Kogo docenili Parkowicze?
Debiut
SPARK LAB – za debiut na rynku pro-

duktów leczniczych i uzyskanie pozytywnej 
rekomendacji do otrzymania zezwolenia na 
wytwarzanie produktów leczniczych oraz 
za pracę nad rozwiązaniami problemów 
sektora produkcyjnego z branży farmaceu-
tycznej, chemicznej i spożywczej, a także 
kosmetycznej.

Produkt-Usługa
STORYWIND – za narzędzie do zwiedza-

nia miejsc, które już nie istnieją. Aplikacja 
za pomocą smartfona, a także okularów 
AR w przestrzeni rozszerzonej umożliwia 
użytkownikom spojrzenie na miejsca z prze-
szłości dzięki kolekcjom zdjęć przed i po oraz 
modelom 3D naniesionym w rozszerzonej 
rzeczywistości w ich oryginalnych miejscach.

Wydarzenie
Śniadanie w Parku – reaktywacja par-

kowych spotkań networkingowych. Oprócz 
śniadania przy kawie, inspirujących rozmów, 
networking okraszony formułą pitch day 
– krótkich 30 sek. – 60 sek. wystąpień doty-
czących realizowanych przez uczestników 
projektów. Spotkania stanowią doskonałą 
okazję do przyciągnięcia uwagi klientów, 
partnerów biznesowych lub inwestorów.

Osobowość
Beata Bochińska – historyczka designu 

i sztuki, specjalistka prognozowania trendów 
stylistycznych, wykładowca SGH i UW, była 
prezes Instytutu Wzornictwa Przemysłowe-
go. Znana kolekcjonerka, autorka wystaw, 
książek, raportów i podręczników zarządza-
nia designem. Jurorka międzynarodowych 
konkursów. Od 2021 roku prezeska Funda-
cji Bochińskich. Szturmem zdobyła serca 
firm parkowych i mieszkańców Pomorza, 
wspierając i doskonale wpisując się swoją 
działalnością w realizowane przez park wy-
darzenia, jak choćby festiwal Gdynia Design 
Days. W tym roku wyróżniona na prestiżowej 
Liście Forbes „50 po 50”.

Coworker
Magda Chołyst – założycielka pracowni 

Artist in Bloom. Zajmuje się coachingiem 
zawodowym dla artystów i pracowników 
kultury, projektowaniem procesów eduka-
cyjnych i rozwojowych dla instytucji kultury 
oraz badaniami kompetencji kluczowych dla 
prosperowania środowiska twórczego na 
współczesnym rynku kultury.

Nagroda specjalna
Fundacja Marka Kamińskiego – za 

wnoszenie wartości, jaką jest work life 
balance do działalności biznesowej, rozwój 
autorskich narzędzi ułatwiających osiąganie 
celów oraz popularyzowanie ich w przestrze-
ni społecznej. Fundacja Marka Kamińskiego 
wspiera młodzież w zapobieganiu depresji i 
budowaniu własnej wartości, poprzez naukę 
osiągania indywidualnych celów. 

Zwycięzcy otrzymali statuetki Lidera 
PPNT (wykonane przez parkową pracownia 
TABANDA), płyty z autografem Sławka Ja-
skułke,  a także również podpisane, dzien-
niki z wypraw „Moje Bieguny” autorstwa  
Marka Kamińskiego. Zwycięzcy otrzymali 
także dostęp do przygotowanego przez 
Marek Kaminski Academy diagnostycznego 
testu online, badającego odporność psy-
chiczną oraz możliwość udziału w Kursie 
Odporności Psychicznej.

Gratulacje!

Poznaliśmy gdyńskich liderów innowacjiPoznaliśmy gdyńskich liderów innowacji

Koszykarskie emocje w Polsat Plus Arenie GdyniaKoszykarskie emocje w Polsat Plus Arenie Gdynia
17 grudnia Polsat Plus Arena w Gdyni 

stała się miejscem intensywnych zmagań 
młodych talentów podczas turnieju ko-
szykówki młodzieżowej U11 – GAK X-Mas 
Cup Gdynia. To wyjątkowe wydarzenie, 
zorganizowane przez Energa GAK Gdy-
nia, przyciągnęło sześć zespołów, które  
walczyły o zaszczytne trofeum.

GAK X-Mas Cup Gdynia nie tylko dostar-
czył emocji na boisku, ale także stworzył nie-
zapomniane wspomnienia poza parkietem. 
Fotobudka i dmuchana zjeżdżalnia sprawiły, 
że atmosfera była nasycona świątecznym 
duchem oraz radością kibiców.

W pierwszym meczu pomiędzy Energa 
GAK Gdynia a Akademią Koszykówki 7 So-
pot, gdynianie zwyciężyli rezultatem 57-45, 
a za wyjątkowy wkład w grę Piotr Gebhardt 

zdobył zaszczytny tytuł MVP meczu. Kolejne 
spotkania przyniosły równie zaciętą rywa-
lizację – gospodarze pokonali UKS De La 
Salle Gdańsk 45-35, a Wiktor Warszawski 
otrzymał wyróżnienie najlepszego zawodni-
ka meczu. Emocje sięgnęły zenitu w finale, 
gdzie Twarde Pierniki Toruń po bardzo wy-
równanej konfrontacji zwyciężyły nad Energa 
GAK Gdynia wynikiem 49-42. 

Klasyfikacja końcowa:
1. Twarde Pierniki Toruń
2. Energa GAK Gdynia
3. UKS De La Salle Gdańsk
4. SP 6 Politechnika Gdańska
5. Akademia Koszykówki 7 Sopot
6. Młode Lwy SP27 Gdańsk
Gratulacje!

Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego nr 1 w Gdyni bierze udział 
w międzynarodowym pilotażu programu 
wymiany praktykantów i stażystów w 
oparciu o tzw. „Babcock Skills Academy”. 
Program powstał we współpracy firmy 
Babcock International z PGZ Stocznią 
Wojenną Gdynia. Damian Jaskólski i Ja-
kub Niedzwiecki, jako pierwsi, skorzystali 
z tej wyjątkowej możliwości rozwoju – 
zdobywali nowe doświadczenia w stoczni 
Rosyth koło Edynburga. 

Program wymiany praktykantów powstał 
we współpracy firmy Babcock International 
z PGZ Stocznią Wojenną Gdynia. 

Babcock International to międzynarodowa 
firma działająca w przemyśle obronnym, 
która jest dostawcą projektu platformy oraz 
partnerem technologicznym dla polskiego 
programu budowy fregat Miecznik dla Ma-
rynarki Wojennej RP. Z kolei PGZ Stocznia 
Wojenna w Gdyni jest członkiem konsorcjum 

odpowiedzialnego za budowę fregaty w 
swoim zakładzie w Gdyni. Obie firmy rozpo-
częły program międzynarodowych wymian 
praktykantów i stażystów, a jego celem jest 
umożliwienie uczniom wspólnego rozwijania 
kompetencji zawodowych w branży stocz-
niowej. W trakcie stażu Damian i Jakub 
mieli okazję m.in. przyjrzeć się równocze-
snej konstrukcji dwóch fregat Arrowhead w 
nowoczesnej hali. 

Do pilotażu zostali zakwalifikowani 
Brandon i Ryan, byli praktykanci z zakładu 
Babcock oraz Damian i Jakub, uczniowie V 
klasy CKZiU nr 1 na kierunku technik budowy 
jednostek pływających. Stocznia Wojenna na 
co dzień współpracuje z CKZiU nr 1 m.in. w 
obszarze organizacji praktyk zawodowych 
uczniów i wymiany doświadczeń, a także 
udziału pracowników stoczni w dniach otwar-
tych szkoły.

Pełna wersja programu wymian między-
narodowych ruszy latem 2024 r.

Uczniowie CKZiU nr 1 Uczniowie CKZiU nr 1 
w programie „Babcock Skills Academy”w programie „Babcock Skills Academy”

Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają 20 stycznia 
w godz. 12.00-14.00 na wyprzedaż do-
mowo-garażową w szkole przy ul. płk. 
Dąbka 207. 

Wystawcy powinni mieć ze sobą krze-
sełko i stolik.

Zapisy: klodzinski.jarosław@wp.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Wyprzedaż Wyprzedaż 
domowo-garażowadomowo-garażowa

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają uczniów ze 
szkół podstawowych i średnich  na 4. 
Krajowy Konkurs wiedzy o Morzu. 

Konkurs jest 3-etapowy. Gala finałowa 
odbędzie się w marcu 2024 w Gdyni. 

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań 
i dyscyplin sportowych jest dr Jarosław 
Kłodziński. 

Regulamin konkursu znajduje się na stro-
nie www.klodzinski.info.pl. 

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.
Zgłoszenia mailowe na adres: 
zmigm@zmigm.org.pl

Krajowy Konkurs Krajowy Konkurs 
Wiedzy o Morzu Wiedzy o Morzu 

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą 
sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 

Prowadzi je Maciej Drankowski.

Chylonia tańczyChylonia tańczy
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Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. 
Władysława IV 2/4) przypomina o moż-
liwości skorzystania z usług Krajowej 
Administracji Skarbowej:

– e-Urzędu Skarbowego;
– usługi „Umów wizytę w urzędzie skar-

bowym”.
E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, ogól-

nodostępny kanał komunikacji dostępny na 

stronie podatki.gov.pl. Pozwala szybko i 
wygodnie załatwić sprawy podatkowe, bez 
wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie 
czy w banku.

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” to usługa elektroniczna, która umoż-
liwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli 
planują przyjście do urzędu skarbowego.

Sprawy podatkowe załatwisz onlineSprawy podatkowe załatwisz online

Niektórzy bez lektury przy choince nie 
wyobrażają sobie świąt. Są też tacy, dla 
których Boże Narodzenie to czas trud-
ny. Dlatego co roku biblioteka Gdynia 
przekazuje potrzebującym książki. Tym 
razem książkowe upominki trafiły do osób 
przebywających:

– w Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Pawiej 31 (Przyjaciele DPS Gdynia);

– na Oddziale dziecięcym w Szpitalu Mor-
skim im. PCK (Szpitale Pomorskie);  

– w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia przy ul. 
Chwarznieńskiej 93.

Bibliomikołaje Bibliomikołaje 
obdarowali gdyńskie obdarowali gdyńskie 
instytucjeinstytucje

Osiedlowy Klub Kultury zaprasza do 
nowej grupy plastycznej w poniedziałki o 
godz. 20.15. Zapisy pod nr. tel. 784 994 710.

Zajęcia plastyczneZajęcia plastyczne

Przedsiębiorcy posiadający zezwole-
nia na sprzedaż napojów alkoholowych 
mają obowiązek składania  oświadczenia 
o wartości sprzedaży brutto napojów 
alkoholowych za 2023 r. oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2024 r., 
w terminie od 1.01.2024 r. do 31.01.2024 r.   

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl.

Do sprzedawców Do sprzedawców 
alkoholualkoholu

Fundacja FLY zaprasza 8 stycznia w 
godz. 16.30-19.00 na warsztaty biżuterii 
karnawałowej. 

Szczegóły w biurze fundacji przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2.

Warsztaty biżuteriiWarsztaty biżuterii

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-

na prowadzi zapisy na kierunek opiekun 
medyczny. Rozpoczęcie zajęć: 22 stycznia 
2024 r. Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i 
mailowy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Więcej na www.szkolagdynia.pl.
***

Towarzystwo  Polsko-Niemieckie 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online intensiv dla początkujących 
dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia we wtorki 
i czwartki: 2.01-15.02.2024. 

Zapisy mailowe: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
Szczegóły na www.tpngdynia.pl.

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza wo-

lontariuszy do udziału w kolejnej edycji 
Międzypokoleniowej Paczki Świątecznej. 

Więcej informacji można uzyskać w biurze 
Fundacji Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, 
pod nr. tel.  570 045 955 lub mailowo pod 
adresem: biuro@adaptacja.info.

Statuetki gryfa oraz pamiątkowe dyplomy 
otrzymały osoby najbardziej zasłużone dla 
naszego regionu w ochronie zdrowia:

– dr hab. n. med. Marek Szołkiewicz – 
ordynator Oddziału kardiologii i angiologii in-
terwencyjnej Kaszubskiego Centrum Chorób 
Serca i Naczyń w Wejherowie,

– prof. dr hab. n. med. Marek Dobosz 
– kierownik Oddziału chirurgii ogólnej i 
żywienia Szpitala im. Mikołaja Kopernika 
w Gdańsku,

– dr n.med. Mirosław Dudziak – ordy-
nator Oddziału ginekologii onkologicznej 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni,

– Włodzimierz Krasowski – kierownik 
Oddziału Kardiologicznego w Szpitalu św. 
Wojciecha w Gdańsku,

– prof. dr hab. Ewa Jassem – kierownicz-
ka Kliniki pneumatologii i katedry pneumato-
logii i alergologii Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego,

– prof. dr hab. n. med. Wojciech Kloc – 
kierownik Oddziału neurochirurgii w Szpitalu 
im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku,

– Marzena Olszewska-Fryc – dyrektorka 
ds. pielęgniarstwa i organizacji opieki w Szpi-
talu im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku, ko-
ordynatorka programu Wolontariat Szpitalny,

– Irena Czech – kierowniczka Ośrodka 
leczenia chorób piersi Copernicus Mamma 
Centrum w Wojewódzkim Centrum Onko-
logii,

– dr hab. n. med. Tomasz Mazurek – kie-
rownik Katedry i kliniki ortopedii i traumatolo-
gii narządu ruchu w Gdańskim Uniwersytecie 
Medycznym,

– dr hab. Tomasz Smiatacz – kierow-
nik Kliniki chorób zakaźnych w Gdańskim 
Uniwersytecie Medycznym, konsultant 
wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych,

– dr n. med. Bogumił Przeździak – 
współtwórca Zakładu i kliniki rehabilitacji 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego,

– dr Grażyna Rymaszewska – współ-
twórczyni programu terapii dla ludzi uza-
leżnionych od alkoholu oraz dla ich rodzin, 
pierwsza kierowniczka Wojewódzkiej Przy-
chodni Odwykowej w Gdańsku,

– Jolanta Łazuga-Koczurowska – twór-
czyni i liderka ośrodka Monar w Gdańsku, 
prezeska Polskiej Federacji Społeczności 
Terapeutycznych,

– prof. Witold Rzyman – kierownik 
Katedry i kliniki chirurgii klatki piersiowej w 
Gdańskim Uniwersytetem Medycznym,

– dr n.med. Izabela Łucka – kierownicz-
ka Oddziału psychiatrycznego dla dzieci i 
młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Psy-
chiatrycznym im. prof. Tadeusza Bilikiewicza 
w Gdańsku, konsultantka wojewódzka w 
dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży,

– Zbigniew Krzywosiński – były dyrektor 
Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie, 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego, 
Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie 
oraz Szpitala św. Wojciecha w Gdańsku,

– Tadeusz Podczarski – twórca stano-
wiska lekarza dyżurnego województwa, były 
dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Pomorskiego, 
wieloletni dyrektor i prezes Szpitala Dzie-
cięcego Polanki im. Macieja Płażyńskiego 
w Gdańsku,

– Andrzej Zieleniewski – wieloletni 
dyrektor Szpitala Specjalistycznego w 
Wejherowie, wiceprezes Zarządu Szpitali 
Pomorskich,

– Anna Czarnecka – wieloletnia prze-
wodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i 
Położnych w Gdańsku, działaczka społeczna 
w Stowarzyszeniu Pacjentów Wyleczonych 
z Raka Płuca,

– Zbigniew Canowiecki – prezydent 
organizacji Pracodawcy Pomorza, prze-
wodniczący zespołu ds. ochrony zdrowia 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego,

– Dariusz Majorek – dyrektor pomorskie-
go oddziału PFRON,

– Małgorzata Kalkowska – wieloletnia 
kierowniczka Działu Statystyki Medycznej 
w Wydziale Zdrowia – Pomorskim Centrum 
Zdrowia Publicznego w Gdańsku,

– Jerzy Karpiński – lekarz wojewódzki, 
dyrektor Wydziału Zdrowia – Pomorskiego 
Centrum Zdrowia Publicznego w Pomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku,

– Elżbieta Rucińska-Kulesz – była dy-
rektorka Oddziału Pomorskiego Narodowe-
go Funduszu Zdrowia w Gdańsku,

– Jerzy Owsiak – dziennikarz radiowy i 
telewizyjny, działacz społeczny, założyciel i 
prezes fundacji Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy.

Gratulujemy!

Wyróżnienia dla najlepszych wolontariuszy, Wyróżnienia dla najlepszych wolontariuszy, 
lekarzy i medykówlekarzy i medyków

Burasek pomagaBurasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji ul. 
Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie 
pod nr. tel.660 146 031, 669 806 333).

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
zaprasza mieszkańców dzielnicy Dąbrowa na konsultacje społeczne w sprawie wprowa-
dzenia zakazu skrętu z ul. Lubczykowej w ul. Rutową.
Konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną w dniach od 8 do 15 stycznia 2024 r. i polegać 
będą na wyrażeniu opinii w ww. temacie za pośrednictwem ankiety udostępnionej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip [1] w zakładce Samorząd/Rady_
Dzielnic. Ankiety dostępne będą również w Biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa przy ul. Wiczlińskiej 
33 (ZWE nr 1) tel. 722 217 246 (poniedziałek w godz. 11.00-17.00, wtorek w godz. 14.00-18.00, 
środa w godz. 8.00-12.00).
Wypełnione i podpisane ankiety należy złożyć w terminie do 15 stycznia 2024 r. osobiście w 
siedzibie Biura Rady Dzielnicy Dąbrowa, lub zeskanowany dokument przesłać na adres rada.
dabrowa@gdynia.pl.
Ankiety otrzymane poza wyznaczonym terminem, przekazane w innej formie niż wskazane lub 
niepodpisane nie będą rozpatrywane.
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na wspólne wyjście do Filhar-
monii Bałtyckiej na II Bal Gdański 
13 stycznia oraz na wycieczkę 
„Magiczny Kraków i Wieliczka” 
3-7 kwietnia. Szczegóły i bilety w 
biurze fundacji przy ul. Świętojań-
skiej 36/2.

***

Fundacja Adaptacja i Rada 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.
***

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zaprasza  do 
zapoznania się z propozycjami 
wycieczek krajowych i zagranicz-
nych na 2024 rok.

Więcej informacji pod nr 58 621 84 
25 lub na stronie internetowej 

www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w pon. w godz. 

11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

Aktywny SeniorAktywny Senior

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 12 
i 19 stycznia o godz. 10.30.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na wystawę prac Elżbie-
ty Śliwińskiej „Kolorowy świat”. 

Wystawę malarstwa olejnego i 
akwarelowego można będzie oglą-
dać od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-15.30 do 19 stycznia 
2024 r.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Warsztaty dla seniorów „Cieka-
wi świata” to okazja do wykonania 
wspólnych eksperymentów pod 
opieką edukatorów i rozmów o do-
świadczeniach i przemyśleniach. 

10 stycznia o godz. 12.00 w Cen-
trum Nauki Experyment (al. Zwycię-
stwa 96/98) odbędzie się spotkanie 
pod tytułem „Fizyka w medycynie”. 

Bilety w cenie 10 zł dostępne w ka-
sach i na stronie bilety.experyment.
gdynia.pl.

Ciekawi świata Ciekawi świata 
– Fizyka w medycynie– Fizyka w medycynie

Harcerska bandera nad miastemHarcerska bandera nad miastem
79 lat temu angielskie samoloty zbombardo-

wały niemiecką bazę Kriegsmarine w gdyńskim 
porcie, która w wyniku nalotu została defini-
tywnie zniszczona. W precyzyjnym bombar-
dowaniu pomogły plany portu z zaznaczonymi 
pozycjami niemieckich okrętów, które wykradli 
i przekazali aliantom harcerze z Tajnego Hufca 
Harcerzy. Dla upamiętnienia harcerskiej akcji 
B-1 w rocznicę nalotu, 18 grudnia nad gdyńskim 
ratuszem załopotała bandera harcerskiego ża-
glowca „Zawisza Czarny”.

Gdyński port w czasie II wojny światowej był solą 
w oku aliantów. Po zajęciu Gdyni przez Niemców 
14 września 1939 roku, miasto i port zostały prze-
kształcone w jedną z głównych baz niemieckiej 
marynarki wojennej Kriegsmarine. Z racji tego, że 
przedwojenne niemieckie porty były zbyt łatwym 
celem dla stacjonującego w Wielkiej Brytanii lotnic-
twa państw sprzymierzonych, to właśnie w Gdyni 
Niemcy znaleźli świetne warunki do stacjonowania, 
produkcji, modernizacji, napraw, testowania nowej 
broni oraz szkolenia załóg. Dlatego miasto stało się 
celem alianckich nalotów. 

Precyzyjny nalot RAF-u na obiekty militarne 
ułatwiła tzw. akcja B-1, przeprowadzona przez 
THH – Tajny Hufiec Harcerzy w Gdyni. Harcer-
scy wywiadowcy, wspomagani przez Joachima 
Joachimczyka – żołnierza AK i fotoreportera po-

Medale za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie otrzymują pary, 
które od przynajmniej pół wieku 
wspólnie dzielą codzienność. 
To odznaczenie nadawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej odebrać można urodczy-
ście w gdyńskim Urzędzie Stanu 
Cywilnego. 

Procedura wnioskowania o me-
dale znajduje się na stronie bip.um.
gdynia.pl. Można stamtąd pobrać 
dokumenty i formularz. Sprawa nie 
podlega opłacie.

Złóż wniosek o medal Złóż wniosek o medal 
za Długoletnie Pożycie za Długoletnie Pożycie 
MałżeńskieMałżeńskie

wstania warszawskiego, wykradli plany bazy Kriegsmarine, 
sfotografowali niemieckie okręty i przesłali dokumentację do 
Londynu. Dzięki tej akcji podjęto decyzję o kolejnym nalo-
cie, ale samo bombardowanie oszczędziło budynki cywilne 
i dużą część portu.

Na budynku Urzędu Miasta wywieszono także baner z na-
pisem „Harcerze uratowali Gdynię. 18.12.1944”.

Harcerska bandera i baner zawieszane są na Urzędzie 
Miasta także 28 marca, w rocznicę zakończenia walk 
o Gdynię.

fot. Konrad Maćkowiak
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie są objęte kobiety ze zdia-
gnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Badaj piersiBadaj piersi

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. 

Odbywają się w poniedziałki o godz. 
18.00 (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. 
Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-
pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-
ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-
ilowo: info@checzgdynia.com. 

Więcej informacji na www.checzgdynia.
com, a także na Facebooku.

***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-
tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Szkolenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe  
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w styczniu:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;

– arkusz kalkulacyjny EXCEL: 15-17 
stycznia w godz. 9.00-14.00; 

– tworzenie spójnego wizerunku firmy:  
23 stycznia w godz. 10.00-14.00; 

– odkryj swój potencjał, umiejętności, 
kompetencje: 26 stycznia w godz. 10.00-
13.00.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w styczniuPomorskie Miasteczko Zawodów w styczniu

Świąteczne vouchery do Centrum 
Nauki Experyment to dobry pomysł na 
mądry prezent dla małych i dużych. 

Niezależnie od wieku obdarowanego, 
vouchery dostępne są w specjalnej, ulgowej 
cenie, czyli 20 zł dostępne w kasach i na 
experyment.gdynia.pl

Pomysł na prezent? Pomysł na prezent? 
Voucher do ExperymentuVoucher do Experymentu

Fundatorzy Lodówki Społecznej na 
Obłużu Pozytywne Pomorze i Jarosław 
Kłodziński zapraszają na kanapki, owoce 
i gotowe potrawy. 

Lodówka czynna 24/7 stoi przy wejściu 
do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 207. Szczegóły 
na www.klodzinski.info.pl

Kontakt pod nr. tel. 601 658 812 (Jaro-
sław Kłodziński).

Lodówka SpołecznaLodówka Społeczna

Startuje gdyńska ślizgawka w Parku CentralnymStartuje gdyńska ślizgawka w Parku Centralnym
Gratka dla fanów zimowych aktyw-

ności na świeżym powietrzu! Już 20 
grudnia działalność rozpoczęła gdyńska 
ślizgawka w Parku Centralnym. Obiekt 
jest dostępny dla miłośników jazdy na 
łyżwach przez 7 dni w tygodniu. 

Nowa tafla ma wymiary 10x30 m, co 
oznacza że ślizgawka będzie miała po-
wierzchnię 300 m². Obiekt dostępny będzie 
7 dni w tygodniu – od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-20.00, a w weekendy w godz. 
10.00-20.00.

Podobnie, jak w przypadku lodowiska 
przy Polsat Plus Arenie Gdynia, także śli-
zgawka w Parku Centralnym posiada zaple-
cze socjale i sanitarne oraz punkt, w którym 
będzie można wypożyczyć łyżwy, kaski oraz 

specjalne chodziki dla osób rozpoczynają-
cych swoją przygodą z tą dyscypliną.

Jednorazowe wejście w przypadku ko-
rzystania z własnych łyżew (dostosowanych 
do nawierzchni syntetycznej) kosztuje 5 zł. 
Bilet wstępu wraz z wypożyczeniem łyżew 
oznacza wydatek 15 zł. Zajęcia w ramach 
lekcji WF kosztować będą 7 zł. Możliwe 
będzie także wypożyczenie kasku (5 zł) oraz 
ostrzenie łyżew (15 zł).

Ślizgawka otwarta będzie co najmniej do 
zakończenia ferii zimowych w lutym 2024 
roku. Jednocześnie na tafli przebywać bę-
dzie mogło 60 osób.

Szczegóły, regulamin, cennik oraz dane 
kontaktowe znaleźć można na stronie www.
slizgawka.gdyniasport.pl.

Blisko 800 osób skorzystało ze wsparcia „Pracowni”  Blisko 800 osób skorzystało ze wsparcia „Pracowni”  
Gdyński System Aktywizacji Społecz-

no-Zawodowej „Pracownia” powstał po 
to, aby wspierać mieszkańców Gdyni 
zagrożonych wykluczeniem zawodowym 
i ubóstwem. W programie, który oferował 
szereg form wsparcia dostosowanych 
do rozmaitych potrzeb, wzięło udział 784 
uczestników.

Do rekrutacji w projekcie przystąpiło 784 
uczestników: 445 kobiet oraz 339 mężczyzn. 
293 uczestników to osoby z niepełnospraw-
nościami – w tym 155 kobiet oraz 138 męż-
czyzn. Co ważne, projekt realnie przyczynił 
się do poprawy sytuacji zawodowej kilkuset 
osób. 320 uczestniczek i uczestników pod-
jęło pracę po zakończeniu projektu, a 234 
osoby uzyskały dodatkowe kwalifikacje, 

odbyły szkolenie oraz zdały egzamin. 
Liderem projektu z ramienia Miasta Gdyni 

było Laboratorium Innowacji Społecznych, a 
partnerami: Fundacja Gospodarcza, Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Integracji, Towarzystwa 
Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie, 
a także Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Bank 
Żywności.

Realizacja projektu była możliwa dzięki 
pozyskanemu z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020 dofinansowaniu. 
Całkowita wartość projektu to 9,2 mln zł, z 
czego 7,8 mln to właśnie dofinansowanie. 
Uczestnictwo w „Pracowni” było bezpłatne.
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Prezentujemy kolejne informację o nie-
odpłatnym poradnictwie dla gdynian:

Dla osób bezrobotnych
1. Powiatowy Urząd Pracy – wsparcie 

dla osób bezrobotnych, ul. Kołłątaja 8, 81-
332 Gdynia, tel. 58 776 12 28, e-mail: pup@
pupgdynia.pl, www.gdynia.praca.gov.pl, 
pon.-pt. w godz. 8.00-15.00;

2. Fundacja Gospodarcza – wsparcie 
przedsiębiorczości i aktywizacja zawodowa, 
ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdynia, tel. 58 620 
20 52, e-mail: sekretariat@fungo.com.pl, 
www.fungo.com.p, pon.-pt. w godz. 7.30-
15.30;

3. Centrum Informacyjno-Konsulta-
cyjne Służb Zatrudnienia Zielona Linia 
– informacje o usługach urzędów pracy, ul. 
Trawiasta 20b, 15-161 Białystok, tel. 19524, 
e-mail: kontakt@zielnoalinia.gov.pl, www.zie-
lonalinia.gov.pl, pon.-pt. w godz. 8.00-18.00.

Dla osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem

1. Lokalny Punkt Pomocy Pokrzyw-
dzonym Przestępstwem – wsparcie oraz 
porady psychologiczne i prawne dla ofiar 
przestępstw, ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdynia, 
tel. 731512277, www.funduszsprawiedli-
wosci.gov.pl, pt. w godz. 12.00-17.00, sob. 
w godz. 8.00-13.00, ;

2. Linia Pomocy Pokrzywdzonym –Fun-
dacja IWO – wsparcie oraz porady psycho-
logiczne i prawne dla ofiar przestępstw, ul. 
Ogrodowa 39,33-300 Nowy Sącz, infolinia 
222 309 900 dyżur całodobowy, e-mail: info@
numersos.pl, www.numersos.pl.

Prawo konsumenckie 
Biuro Miejskiego Rzecznika Praw Kon-

sumentów – informacje w zakresie prawa 
konsumenckiego, ul.10 Lutego 24, 81-364 
Gdynia, tel. 58 668 82 00, e-mail: biurorzecz-

nikakonsumentow@gdynia.pl, www.gdynia.
pl/bip, pon.-wt. i czw.-pt. w godz. 8.00-16.00, 
śr. w godz. 8.00-17.00;

2. Infolinia Konsumencka – Fundacja 
Konsumentów – wsparcie konsumentów, 
infolinia 801 440 220, 22 290 89 16, www.
konsumenci.org, pon.-pt. w godz. 8.00-18.00;

3. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów, pl. Powstańców Warszawy 1, 00-
950 Warszawa, tel. 22 826 34 14, 22 556 02 
30, e-mail: uokik@uokik.gov.pl, www.uokik.
gov.pl, pon.-pt. w godz. 8.00-16.00.

Prawa pacjenta
1. Punkt Obsługi Klientów NFZ – infor-

macje z zakresu ubezpieczenia zdrowotne-
go, ul. Śląska 53, 81-304 Gdynia, 800 190 
590 infolinia czynna pon.-pt. w godz. 8.00-
18.00, www.nfz-gdansk.pl;

2. Rzecznik Praw Pacjenta – ochrona 
praw pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 War-
szawa, 800 190 590 infolinia czynna pon.-pt. 
w godz. 8.00-18.00, e-mail: kancelaria@rpp.
gov.pl, www.gov.pl.

Prawo ubezpieczeń społecznych
1. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Inspektorat w Gdyni – informacje z zakresu 
ubezpieczenia społecznego, ul. Władysława 
IV 24, 81-364 Gdynia, 22 560 16 00 infolinia 
czynna pon.-pt. w godz. 7.00-18.00, e-mail: 
cot@zus.pl, www.zus.pl.

Prawo pracy
1. Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdań-

sku Oddział w Gdyni – informacje z zakresu 
prawa pracy, ul. Witomińska 19, 81-311 Gdy-
nia, tel. 500781352, e-mail: gdynia@gdansk.
pip.gov.pl, www.gdansk.pip.gov.pl, pon.-pt. w 
godz. 7.30-15.30.

Prawo podatkowe
1. I Urząd Skarbowy w Gdyni – infor-

macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 

Władysława IV 2/4, 81-353 Gdynia , tel. 58 
765 46 31, e-mail: 1us.gdynia@mf.gov.pl, 
www.pomorskie.kas.gov.pl, pon. w godz. 
8.00-18.00, wt.-pt. w godz. 8.00-15.00;

2. II Urząd Skarbowy w Gdyni – infor-
macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Hutnicza 25, 81-061 Gdynia, tel. 58 765 48 
25, e-mail: 2us.gdynia@mf.gov.pl, www.po-
morskie.kas.gov.pl, pon. 8.00-18.00, wt.-pt. 
8.00-15.00;

3. Krajowa Informacja Skarbowa – in-
formacje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko Biała, 801 
055 055 (z tel. st.), 22 330 03 30 (z tel. kom.) 
infolinie czynne pon.-pt. 8.00-18.00, e-mail: 
kis@mf.gov.pl, www.kis.gov.pl.

Dla osób będących w sporze z podmio-
tami rynku finansowego

1. Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej – porady finansowe, ul. Legio-
nów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 72, 
e-mail: skef@skef.pl, www.skef.pl;

2. Rzecznik Finansowy – ochrona praw 
klientów podmiotów rynku finansowego, ul. 
Nowogrodzka 47A, 00-695 Warszawa, tel. 
22 333 73 26, 22 333 73 27, e-mail: biuro@
rf.gov.pl, www.rf.gov.pl.

Inne
1. Rzecznik Praw Obywatelskich – 

ochrona praw obywatelskich, al. Solidarności 
77, 00-090 Warszawa, 800 676 676 infolinia 
bezpłatna, e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.
pl, www.brpo.gov.pl;

2. Rzecznik Praw Dziecka – ochrona 
praw dziecka, ul. Chocimska 6, 00-090 
Warszawa, 800 121 212 infolinia bezpłatna i 
całodobowa, e-mail: rpd@brpd.gov.pl, www.
brpd.gov.pl, pon-pt w godz. 8.15-16.15.

Nieodpłatne poradnictwo dla gdynianNieodpłatne poradnictwo dla gdynian
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzące-
mu działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania z zakresu  prowadzenia 
ośrodka wsparcia dla osób niewidomych i niedowidzących w Gdyni.  
Termin składania ofert za pośrednictwem systemu www.witkac.pl ustala się do dnia 8 stycznia 2024 
r. Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 103,42 m2, położone w budynku przy 
ul. Dickmana 30 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Stowarzysze-
nia "Dlaczego NIE". Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Oksywie, na działkach 
nr 1750, 1752 i 1766 objętych księgami wieczystymi nr GD1Y/00000274/9, GD1Y/00024364/1 i 
GD1Y/00000273/2 o powierzchni łącznej 1684 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7112/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
12.12.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 13.12.2023 r. do 03.01.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg ograniczony 
na najem lokalu przy ul. Kilińskiego 6/11 
z przeznaczeniem na pracownię artystyczną 
stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni
I etap część jawna przetargu odbędzie się 
18.01.2024 r. o godz. 13.00 w sali 105 na 
I piętrze Urzędu Miasta Gdyni – w budynku 
przy al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Oferty 
przetargowe należy złożyć w Urzędzie Mia-
sta Gdyni w budynku przy al. Piłsudskiego 
52/54 do 17.01.2024 r. do godz. 12.00 
w zapieczętowanej kopercie nieposiadającej 
żadnego znaku identyfikującego oferenta 
zatytułowanej: „Przetarg na najem lokalu z 
przeznaczeniem na pracownię artystyczną” 
do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji. 
Szczegółowe warunki najmu nieruchomości 
oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały 
określone w materiałach przetargowych, za-
mieszczonych na BIP Urzędu Miasta Gdyni 
oraz na www.investgdynia.pl

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 87,45 m2, położone w budynku przy ul. 
Derdowskiego 9-11 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji 
„Fala Nowej Kultury”. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na dział-
kach nr 2705 i 2706 objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00010587/9 o powierzchni łącznej 405 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7113/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
12.12.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 13.12.2023 r. do 03.01.2024 r.

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Stro-
ny Medalu zaprasza dzieci i młodzież 
(od 7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody. 

Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r. mailowo 
na adres: adventurefestiwal@gmail.com. 

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Festiwal czeka Festiwal czeka 
na młode talentyna młode talenty

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., 
w terminie do 10 stycznia 2024 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie admini-
stracyjnym Gminy Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formu-
larz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. Informacji na temat 
dotacji udziela także Referat Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 
58 66 88 343.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 7120/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 grudnia 
2023 roku, nieruchomości o powierzchni 67 
m2, położonej w Gdyni przy ul. Druskiennic-
kiej, w obrębie 0019 Mały Kack, oznaczonej 
jako działka nr 3418, dla której Sąd Rejo-
nowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
GD1Y/00023783/7, przeznaczonej do odda-
nia w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 14 
grudnia 2023 r. do 4 stycznia 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
wykazu nieruchomości Gminy Miasta 
Gdyni, stanowiącej lokal o pow. 73,15 m2, 
położony przy ul. Kilińskiego 6/11 w Gdyni, 
przeznaczony do oddania w najem w drodze 
dwuetapowego przetargu ograniczonego 
na czas nieoznaczony. Nieruchomość 
położona jest w obrębie Śródmieście, na 
działce nr 2136, objętej księgą wieczystą nr 
GD1Y/00010131/8, o pow. 253 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
7121/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
12.12.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 18.12.2023 r. do 8.01.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: prowadzenie bezpłatnej dla mieszkańców Gdyni 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 
Termin składania ofert ustala się do 8 stycznia 2024 r. do godz. 15.30 poprzez system www.
witkac.pl Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadań z zakresu: aktywizacji psychospołecznej, integracji 
środowiska osób z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepeł-
nosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni.  
Termin składania ofert ustala się do 8 stycznia 2024 r. do godz. 15.30 poprzez system www.
witkac.pl   
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 37 /2023 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Gdyni przy Parku Cen-
tralnym – działka nr 299/1 o pow.0.0320ha;  działka nr 299/2 o pow.0.0189 ha; działka nr 300/1 o 
pow. 0.0040 ha; działka 300/2 o pow.0.0013 ha; działka nr 304 o pow.0.0034 ha, działka nr 341 
o pow.0.0269 ha i działka nr 349 o pow.0.0106 ha położona przy ul.Józefa Bema, obręb nr 0030 
Wzgórze Św.Maksymiliana, przeznaczonych do oddania w użyczenie Gminie Miasta Gdyni, na 
okres 3 lat, w celu umożliwienia prawidłowego gospodarowania obszarem Parku Centralnego 
oraz parkingiem podziemnym znajdującym się na jego terenie.
Wykaz opublikowany  na okres 21dni – od  22.12.2023 r. do 12.01.2024 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Domi-
nika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni,  położonej w Gdyni przy ulicy Waszyngtona.
Przetarg odbędzie się 26 stycznia 2024 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 17 stycznia 
2024 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie. 
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania 
wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości. 
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do 17 stycznia 2024 roku do godz. 16.00. Pisemne 
zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa 
w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, ad-
resując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami – przetarg 26.01.2024 r. Komisja przetargowa dokona kwalifikacji osób, które 
będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym, wywieszając 23 stycznia 2024 roku 
o godz. 14.00 listę osób zakwalifikowanych na stronach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu 
Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszeń 
oraz oświadczeń dostępne są na www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieru-
chomości. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 13.12.2023 
r. Pełną treść ogłoszenia opublikowano na www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz www.
eto.um.gdynia.pl). Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie www.
investgdynia.pl. lub pod nr. tel. 58 668 89 38, 58 668 89 38, 58 668 85 16.

Klub Krajoznawców Bliza OM PTTK 
zaprasza na świąteczno-noworoczne 
wędrówki, które poprowadzi Alicja: 

– 23 grudnia na wycieczkę przedświą-
teczną na trasie Gdynia Wiczlino – Potok 
Wiczliński – Ogród Działkowy Wiczlino. 

Zbiórka o godz. 10.45: przystanek ZKM 
ul. Władysława IV/ al. Marsz. Piłsudskiego. 
Trasa liczy 8 km. 

– 26 grudnia na wycieczkę świąteczną na 
trasie: Gdynia  Mały Kack ul. Sandomierska 
– rezerwat przyrody Kacze Łęgi - Karwiny, ul. 
Nałkowskiej. Zbiórka o godz. 11.15 na przy-
stanku ZKM ul. Świętojańska/ ul. Traugutta.
Trasa liczy 8 km. 

– 31 grudnia na wycieczkę na Babie Doły. 
Zbiórka o godz. 13.00 na przystanku ZKM 
Wzgórze Św. Maksymiliana. 

Trasa liczy 5 km. Na mecie planowane 

jest ognisko.
– 6 stycznia na wycieczkę noworoczną 

do Wejherowa i okolic. Zbiórka  o godz. 
10.00 na stacji SKM Wzgórze Świętego 
Maksymiliana. Powrót ok. godz. 15.00.

– 7 stycznia na wycieczkę do Elbląga. 
Zbiórka o godz. 7.00 na stacji Gdynia Dwo-
rzec Gł. PKP przy kasach. W Bażantarni 
planowane jest ognisko turystyczne. 

Zgłoszenia mailowe: wrzosekgdynia@
wp.pl lub pod nr. tel. 500 657 834.

***
10 lutego o godz. 14.00 rozpocznie się 

kolejna edycja Kajak Jamboree. 
Spotkania podróżników kajakarzy sku-

piają się na konkursie filmowym, fotogra-
ficznym, prelekcjach i kajakowej integracji. 

Filmy i zdjęcia konkursowe można zgła-
szać przez www.kajakjamboree.pl.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)
zatrudni nauczyciela – oligofrenopedagoga + gimnastyki korekcyjnej (1/2 etatu, umowa 
na zastępstwo na czas 1.02-21.06.)
Dokumenty należy składać w sekretariacie przy ul. Witomińskiej 25/27 lub drogą elektroniczną 
na adres: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl do 26.01.2024 r.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Bank mleka 
Bank Mleka Kobiecego to małe 

laboratorium zajmujące się pozy-
skiwaniem od kobiet naturalnego 
pokarmu dla potrzebujących ma-
luszków. 

W Gdyni taki bank funkcjonuje  
przy ul. Huzarskiej 1. Kobiety, które 
chciałyby zostać honorowymi daw-
czyniami mleka, mogą się zgłaszać 

mailowo: bankmleka@szpitalepo-
morskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 
58 72 60 138, 58 72 60 494.

Proces rekrutacji dawczyni obej-
muje: rozmowę z koordynatorem o 
stanie zdrowia, konsulatcję lekarza 
oraz badania. Informacje na temat 
działalności Banku Mleka na stronie: 

www.szpitalepomorskie.eu.

Albert, 48 cm, 2180 g, 10.12 Dorian, 51 cm, 3170 g, 7.12 Kacper, 57 cm, 3900 g, 11.12

Laura, 52 cm, 2840 g, 11.12 Nikodem, 53 cm, 3460 g, 08.12 Tymon, 51 cm, 2940 g, 25.09

Zuzanna, 3050 g, 10.12

Ruszyła kampania „Rodzę w Redłowie”Ruszyła kampania „Rodzę w Redłowie”
Szpital Morski im. PCK (ul. Po-

wstania Styczniowego 1) zaprasza 
przyszłych rodziców  do obserwo-
wania profilu „Rodzę w Redłowie” 
na facebooku. 

To strona skierowana do rodziców 
i nie tylko, opowiadająca o opiece 

okołoporodowej w gdyńskim szpita-
lu. Znajdą tam propozycje wydarzeń, 
porady i pomocne wskazówki.

Zdjęcia maluszków urodzonych w 
Szpitalu Morskim im. PCK ukazują 
się w biuletynie  „Ratusz”. 


